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ATLE NEKTES START 
MILLION -RENN 

Atle Skårdaler kjempesugen på million-konkurransen i Bormio 30. januar, sjefstrener Dieter 
Bartsch sier nei. 

UTFOR All NRK >TV 
12.40. Nordmennene 
kjører på følgende 
startnummer 4. Atle 
Skårdal, 6. Jan Einar 
Thorsen, 8, Lasse Ar-
nesen, 62, Asgeir Lin-
berg. 

VAL GARDENA (Dagbladet): 1,5 milloner kro-
ner i premiepotten og 450 000 kroner til vinne-
ren. Årest store utforrenn kjøres i italienske 
Bormio 30. januar. Atle Skårdal er kjempesu-
gen. Men sjeftrener Dieter Bartsch sier NEI! 
- Atle skal konsentrere seg om 
OL. Det blir ikke aktuelt å kjøre 
utfor i Bormio. Det spiller ingen 
rolle hvor mange millioner kro-
ner det italienske skistedet lok-
ker med, sier en bestemt 
Bartsch. 

Og da er siste ord sagt i den 
saken. For østerrikeren har all 
makt i det norske utforlaget. 

Moro 
- Det hadde vært skikkelig 

moro. Endelig får vi utforgutta 
sjansen til å kjøre en konkur-
ranse med store penger i pot-
ten. Men «gammern» bestem-
mer for oss, sier Atle. 

Dieter Bartsch trengte ikke 
tenkepause da han fikk informa-
sjon om utforkonkurransen i 
går. 

- Det kommer ikke på tale. 
Muligens vil jeg tillate at Atle 
kjører et storslalåmrenn den 
helga. Men to treningsomganger 
og utforrenn like før OL: Nicht 
mbglich, sier Bartsch. 

Super-konkurranse 
Det er verdenscupens far, Ser-

ge Lange, som står bak super-
konkurransen i Bormio. I de sis-
te ukene har han jobbet på 
spreng for å skaffe sponsorer. 

- Presidenten i FIS, Marc 
Hodler, har bedt meg om å fin-
ne nye løsninger for alpinsirku-
set. Dette er en av dem, sier 
Lange. 

Men FIS er ikke bare begeis-
tret for Serge Langes egenrådig-
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het. I dag skal FIS Council ta 
opp saken. 

30. desember kjører tekniker-
ne (slalåm/storslalåm) supercup 
i Garmisch-Partenkirchen. Den 
konkurransen er klarert av FIS. 
Og vinneren får 250 000 kroner. 

Ole er kvalifisert 
Ole Kristian Furuseth og Finn 

Christian Jagge er allerede kva-
lifisert til konkurransen. Trener 
Ales Gartner avgjør om det pas-
ser inn i treningsopplegget. 

De 30 beste i verden får kjøre 
utforrennet i Bormio. Det betyr 
at Lasse Arnesen og Jan Einar 
Thorsen også er godt innenfor 
kval-grensen. Men med knall-
harde Bartsch som sjef, går mil-
lion-konkurransen uten nord-
mennene. 
■ ■ Atle Skårdal var nest best i 
den siste treningsomgangen i 
Val Gardena i går. I fjor ble han 
nummer tre i den første og vant 
den andre konkurransen i Sas-
lonch-løypa. 
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FORNØYD: De tre store i Val Gardena. På pallen hadde Atle selskap av vinneren Franz Heinzer og veteranen Leonhard Stock. Alle fornøyd med lørdagens renn. 
FOTO: NTB 

BEDRE OG BEDRE 
VAL GARDENA: — Dette 
går bedre og bedre dag 
for dag, sa en kjempefor-
nøyd Atle Skårdal i mål-
området i Val Gardena 
lørdag, etter å ha kjørt 
inn til tredjeplassen i se-
songens andre World 
Cup-renn i utfor. Han var 
41 hundredeler bak vin-
neren Franz Heinzer fra 
Sveits. 

PER-KRISTIAN ERIKSEN 

— I dag gikk det kjempebra, kan-
skje bortsett fra at jeg hoppet litt 
for langt og høyt over kamelpu-
klene. Jeg tapte nok litt tid på det. 

— Dessuten ble jeg temmelig 
tungpustet mot slutten. Jeg mer-
ket også at jeg ble litt stiv i beina, 
så jeg kunne nok jobbet litt mer 
på de siste hundre meterne inn 
mot mål, sa telemarkingen, som 
vant i Val Gardena i fjor, og som 
tok tredjeplassen året før det igjen. 
Det er tydelig at den kuperte ut-
forløypa i italienske Val Gardena 
passer Skårdal godt. 

Bakkekontakt 
— Denne løypa stiller store krav til 
teknikken i og med at den er så 
kupert. Det er vanskelig å holde 
kontakten med snøen nar det går 
fort, men jeg synes jeg klarte meg 
bra i dag, sa Skårdal, som la til at 
han var oppriktig fornøyd og glad 
over tredjeplassen. 

— Det er vanskelig å si noe om 
forskjellen i kjøring fra ifjor til i 
år. Den eneste forskjellen jeg har 
merket er at jeg var enda et lite 
hakk sladere etter seieren i fjor, 
sa Skardal smilende. 

Heinzer suveren 
Franz Heinzer, som vant, har kjørt 
sterkt også i treningsomgangene i 
Val Gardena, så det var ingen 
overraskelse at nettopp han skulle 
gå til topps lørdag. 

— Nei, det er ikke mye å gjøre 
med Heinzer om dagen. Han lar 
skiene gjøre jobben i enhver situ-
asjon, og i tillegg er han myk og 
holder bakkekontakten. I dag var 

jeg fire tideler bak, men det er 
ikke mer enn at jeg får forsøke å 
banke ham etterhvert, sa Skårdal. 

— Har du mye mer å gå på? 
— Nei, jeg føler det egentlig ikke 

slik. Hadde jeg svart ja på spørs-
målet ditt, ville det vært skryt, og 
det skal man vel holde seg for god 
for. 

For mye krefter 
Skårdal pekte på at han kanskje 
brukte litt for mye krefter i de 
øverste partiene i løypa i Val Gar-
dena. 

— Når jeg står i hockey blir jeg 
rett og slett litt for anspent, for jeg 
vil så gjerne kjøre fort. En årsak 

kan være at jeg mangler litt på 
teknikken, men det er lett å gjøre 
småfeil når det går så fort som det 
gjør i denne løypa, sa han. 

Atle Skårdal ville heller ikke 
høre snakk om at det tre uker 
lange treningsavbrekket han hadde 
på grunn av salmonella- infeksjon 
tidligere i år har satt ham noe til-
bake. 

— Jeg merker at kondisjonen blir 
bedre og bedre for hver dag, og 
jeg tror ikke salmonella-infeksjo-
nen skal ha skylden for at jeg ble 
litt tungpustet på slutten i dag, sa 
han. 
— Etter treningen fredag følte jeg 
at jeg hadde fin kontroll. Derfor 

var jeg veldig rolig og fin på star-
ten i dag. Den eneste lille feilen 
jeg gjorde i startøyeblikket var at 
jeg såvidt glapp taket i staven, 
men ellers var dette perfekt. 

— Jeg kjenner også årsaken til 
at jeg svevde litt for lenge over 
kamelpuklene. Det kom av at jeg 
rett og slett satset litt for hardt, og 
dermed mistet jeg nok litt tid. 

— Det var ergerlig akkurat da 
det skjedde, men etterpå tenker jeg 
ikke på slike detaljer, sa Skårdal. 

Tok sjanser og vant 
VAL GARDENA: Franz 
Heinzer fra Sveits gjorde 
få feil i sitt 100. verdens-
cuprenn i utfor, og vant 
en relativt klar seier i Val 
Gardena lørdag. Han 
kjørte inn til 2.00.17, og 
var 27 hundredeler foran 
Leonard Stock fra Øster-
rike i mål. Atle Skårdal 
tok tredjeplassen, vel 
fire tideler bak Heinzer. 

— Jeg tok sjanser da jeg raste 
utfor løypa her i dag, og seie-
ren har gjort at jeg virkelig har 
fått tilbake selvtilliten, sa Hein-
zer etter triumfen. 

— Jeg fikk vel vist at jeg er 
den beste utforkjøreren i ver-
den akkurat nå. Det er en deilig 
følelse, for nå vet jeg at jeg har 
kontrollen på de hardeste kon-
kurrentene, sa sveitseren. 

29-årige Heinzer la på seg 
sju kilo da han feiret VM-
triumfen i Saalbach forrige se-

song, men nå er han tilbake i 
toppform. 

Han innrømmet at han hadde 
mistet litt av troen på seg selv i 
Val d'Isere forrige helg, men 
etter kjøringen lørdag sa han 
klart og tydelig fra at det var 
glemt nå. 

Heinzer hadde beste tid i to 
av de tre treningsomgangene 
før lørdagens renn, og var util-
nærmelig i selve rennet. 

— Heinzer er flinkere til å 
slippe skiene i enhver situa-

sjon. Han lar skiene gjøre job-
ben hele tiden, mens jeg — og 
de fleste med meg — ikke tar 
den sjansen. Det er vel den lil-
le detaljen som skiller Heinzer 
og meg i øyeblikket, sa Atle 
Skårdal om sveitserens suvere-
ne kjøring lørdag. 
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Alle 
pallen 
Lørdag kom Atle 
Skårdal (bildet) en-
delig på pallen i ut-
for. I Val Gardena ble 
det 3.plass til Lunde-
gutten. SIDE 31 
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Bedre og bedre dag for dag 
Val Gardena, Italia (NTB-Per-Kristian Erik-
sen): — Dette går bedre og bedre dag for 
dag, sa en kjempefornøyd Atle Skårdal i 
målområdet i Val Gardena lørdag, etter å 

— I dag gikk det kjempebra, 
kanskje bortsett fra at jeg hoppet 
litt for langt og høyt over kamel-
puklene. Jeg tapte nok litt tid på 
det. 

— Dessuten ble jeg temmelig 
tungpustet mot slutten. Jeg mer-
ket også at jeg ble litt stiv i beina, 
så jeg kunne nok jobbet litt mer 
på de siste hundre meterne inn 
mot mål, sa telemarkingen, som 
vant i Val Gardena i fjor, og som 
tok tredjeplassen året før det 
igjen. Det er tydelig at den kuper-
te utforløypa i italienske Val Gar-
dena passer Skårdal godt. 

BAKKEKONTAKT 
— Denne løypa stiller store krav 

til teknikken i og med at den er så 
kupert. Det er vanskelig å holde 
kontakten med snøen når det går 
fort, men jeg synes jeg klarte meg 
bra i dag, sa Skårdal, som la til at 
han var oppriktig fornøyd og glad 
over tredjeplassen. 

— Det er vanskelig å si noe om 
forskjellen i kjøring fra ifjor til i 
år. Den eneste forskjellen jeg har 
merket er at jeg var enda et lite 
hakk gladere etter seieren i fjor, 
sa Skårdal smilende. 

HEINZER SUVEREN 
Franz Heinzer, som vant, har 

kjørt sterkt også i treningsom-
gangene i Val Gardena, så det var 
ingen overraskelse at nettopp han 
skulle gå til topps lørdag. 

— Nei, det er ikke mye å gjøre 
med Heinzer om dagen. Han lar 
skiene gjøre jobben i enhver si-
tuasjon, og i tillegg er han myk og 
holder bakkekontakten. I dag var 
jeg fire tideler bak, men det er 
ikke mer enn at jeg får forsøke å 
banke ham etterhvert, sa Skårdal. 

— Har du mye mer å gå på? 
— Nei, jeg føler det egentlig ikke 

slik. Hadde jeg svart ja på spørs-
målet ditt, ville det vært skryt, og 
det skal man vel holde seg for god 
for, sa telemarkingen til NTB. 

FOR MYE KREFTER 
Skårdal pekte på at han kanskje 

brukte litt for mye krefter i de 
øverste partiene i løypa i Val 
Gardena. 

— Når jeg står i hockey blir jeg 
rett og slett litt for anspent, for 
jeg vil så gjerne kjøre fort. En år-

ha kjørt inn til tredjeplassen i sesongens knep seg også såvidt inn foran Skårdal på 
andre World Cup-renn i utfor. Han var 41 resultatlisten. 
hundredeler bak vinneren Franz Heinzer 
fra Sveits. Østerrikeren Leonhard Stock 
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BEDRE OG BEDRE: Lørdag kjørte Skårdal inn til 3. plassen i Val Gardene. Her sammen med vinneren Franz Heinzer. (NTB-foto) 

sak kan være at jeg mangler litt 
på teknikken, men det er lett å 
gjøre småfeil når det går så fort 
som det gjør i denne løypa, sa 
han. 

Atle Skårdal ville heller ikke 
høre snakk om at det tre uker lan-
ge treningsavbrekket han hadde 
på grunn av salmonella-infeksjon 
tidligere i år har satt ham noe til-
bake. 

— Jeg merker at kondisjonen 
blir bedre og bedre for hver dag, 
og jeg tror ikke salmonella-infek-
sjonen skal ha skylden for at jeg 
ble litt tungpustet på slutten i 
dag, sa han. 

KONTROLL 
— Etter treningen fredag følte 

jeg at jeg hadde fin kontroll. Der-
for var jeg veldig rolig og fin på 

starten i dag. Den eneste lille fei-
len jeg gjorde i startøyeblikket 
var at jeg såvidt glapp taket i sta-
ven, men ellers var dette perfekt. 

— Jeg kjenner også årsaken til at 
jeg svevde litt for lenge over ka-
melpuklene. Det kom av at jeg 
rett og slett satset litt for hardt, 
og dermed mistet jeg nok litt tid. 

— Det var ergerlig akkurat da 
det skjedde, men etterpå tenker 

jeg ikke på slike detaljer, sa Skår-
dal. 
Han rykket opp på sjuendeplass 

i den totale verdenscupen med 
tredjeplassen lørdag, og nå ligger 
han bare tre poeng bak Finn Chr. 
Jagge. Fortsatt er Ole Kristian 
Furuseth den beste nordmannen 
i World Cup, på fjerdeplass. 

Superrennet avlyst 
Val Gardena, Italia (NTB): Det 
internasjonale skiforbundet 
(FIS) avlyste lørdag det planlag-
te superrennet i utfor som skul-
le gått i Bormio i slutten av ja-
nuar. Grunnen er at de fleste 
lands trenere var svært skeptis-
ke til dette rennet så tett opp til 
OL-konkurransene i Albertvil-
le. FIS ville ha et renn med hele 

verdenseliten på plass, noe al-
ternativ fantes ikke. 
De norske alpinistene ville un-

der ingen omstendighet stilt i 
Bormio. Det har utfortrener 
Dieter Bartsch sagt klart fra 
om. Den uken treningen og sel-
ve rennet skulle gått, skal de 
norske alpinistene hvile ut 
hjemme i Norge. 

Rennet i Bormio skulle ha en 
totalpremiesum på 350.000 
sveitserfranc (vel halvannen 
million kroner). Da Serge Lang 
la fram planene i Val Gardena 
fredag, sa han at rennet skulle 
gå fredag 30. januar med tre-
ning onsdagen og torsdagen før. 
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POPULÆR: Atle Skårdal er en populær herremann i Val Gardena etter fjorårets seier og gårsdagens 
tredjeplass. Så mange autografer skrev han at arrangøren rett og slett glemte å få ham med i helikopteret 
som fløy alle deltagerne videre til Alta Badia. 

VAL GARDENA (VG) Atle Skårdal feide ned til tredjeplass, løftet armene mot 
himmelen og tok imot all verdens hyllest før han steg opp på seierspallen. Så ble 
han glemt. 
I en time lette Atle etter he-
likopteret som skulle brin-
ge ham til Alta Badia. Det 
kom ikke. Og ingen kunne 
hjelpe. Gjemt mellom ski 
og staver, kamerautstyr og 
vinterjakker på gulvet bak 
i VGs stasjonsvogn, reiste 
Atle hjem til hotellet i Val 
Gardena — tre og en halv 
time etter at han gikk i 
mål. 

— Jeg kommer i alle fall 
fort ned på jorda igjen, sa 
han lakonisk. Alle de andre 
nordmennene satt allerede 
nydusjet i Alta Badia. Atle 
satt svett og sliten bak i ei 
folkevogn. 

TV-kameraene var pak-
ket ned. Reporterne hadde 
gått. Blitz-lysene var sluk-
ket. Glansen var borte. Atle 
var plutselig glemt — av ar-
rangørene og alle andre 
som måtte ha ansvar for 
hans ve og vel. 

Han hadde skrevet bøtte-

vis med autografer og latt 
seg fotografere til minst 
hundre familiealbum 
sammen med smått og 
stort. 

Midtpunkt 
Han var en av heltene i 

Val Gardena. Han vant her 
i fjor. Og han ble nummer 
tre i år. Atle var midtpunkt 
— helt til premieutdelingen 
var over. 

Avtalen var at alle utfor-
kjørerne som skal kjøre 
storslalåm i dag, skulle 
bringes til Alta Badia med 
et helikopter umiddelbart 
etter rennet. Alle ble sendt 
lynraskt av gårde — bort-
sett fra Atle Skårdal. 

Alle Skårdal 
etterlatt av 
helikopteret 

dreplass, skulle til Alta Ba-
dia. Dermed ga arrangøre- ble fryktelig masete. 
ne blaffen — og Skårdal satt 
alene igjen. 

— Egentlig er det helt rik-
tig. Man skal ikke få sjan-
sen til å nyte suksessen, 
fleipet Atle fra bakrommet 
på stasjonsvogna. 

Han måtte vente på pre- Ti minutter med helikop-
mieutdelingen. Og hverken ter, ble et par timer venting 
Franz Heinzer som vant, el- og en times biltur over fjell-
ler Leonhard Stock på an passet. Det som skulle 

STAVEN GLAPP I STARTEN 
VAL GARDENA (VG) Atle 
Skårdal kjørte fort i går. 
Men han kan kjøre mye for-
tere. Mye tyder på at Atle 
vil bli bedre enn noen gang i 
OL-sesongen. — Atle er ikke 
i dårlig form. Men han er 
heller ikke i toppform. Han 
har mye å gå på, forklarer 
Dieter Bartseh. 
Utfortreneren legger til: 
— Atle kan vinne hva som 
helst når som helst. 

Franz Heinzer vant i går 
— som ventet. Men han var 
bare 40 hundredeler foran 
Atle. Og Atle vet hvor han 
tapte det. 

— Staven glapp, og jeg 
mistet et stavtak helt i star-
ten, forteller han. Atle vil 
ikke spekulere i hvor mye 
han tapte på det. Men det 
var minst en tiendedel. 

Atle fortsetter: — Jeg sat-
set for mye og hoppet for 
langt i «kamel-puklene». Og 
så ble jeg sliten og tungpus-
tet på slutten. Jeg var for 

I SIGET: Atle Skårdal nær-
mer seg teten i utfor. I går 
ble det en sterk tredjeplass i 
Val Gardena — Atles beste 
plassering i verdenscupen i 
utfor hittil i år. 

slakk i målhenget og kom 
litt bakpå i det siste hoppet. 
Jeg ble hengende bak i skoa 

og kom ikke skikkelig fram 
med stavene. 

Alle er imponert over vin-
neren Franz Heinzer. Og At-
le forklarer hvorfor: 

— Han lar skiene løpe i en-
hver situasjon. Han forsø-
ker ikke å styre dem mer 
enn nødvendig. Dermed 
bremser han også mini-
malt. 

Han er ofte uryddig, kom-
mer bakpå og flakser med 
armene, men han lar skiene 
løpe og er fryktelig myk. 
Dermed går det fort uan-
sett. 

Atle jobber for å få til noe 
av det samme. — Vi må jus-
tere detaljer. Atle kjørte litt 
for pent. Dessuten har han 
hatt en tøff uke. Og sykdom-
men i høst (salmonella) har 
satt ham noe tilbake, sier 
Dieter Bartsch. 

PS! Jan Einar Thorsen 
ble nest beste nordmann på 
12. plass. Lasse Arnesen ble 
nummer 22.

vært en perfekt oppladning, 

Tålmodig 
Men Atle er en tålmodig 

fyr. Han lar seg ikke stres-
se. 

— Når jeg kjører fort på 
ski, er jeg overbærende 
med det meste, forklarer 
han. Hvilken som helst an-
nen idrettsstjerne hadde 
blitt rasende. 

I dag klokken 10 kjører 
Atle Skårdal storslalåm i 
Alta Badia sammen med 
Ole Kristian Furuseth. 

i ITALIA 

foto: 
Trond 
Solberg 

FORLATT: Arrangøren 
trodde de hadde fått trans-

portert hele verdenscup-sir-
kuset fra Val Gardena til 

Alta Badia der det i dag kjø-
res storslalåm. Men heli-
kopterflygerne glemte en 

mann — Atle Skårdal. Han 
måtte få transportmessig 

«førstehjelp» av VG. • 

Søndag 15. desember 1991 VG 
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VAL GARDENA (VG) Atle 
Skårdal får ikke sjaa5en til å 
kjempe om premiepotten på 
1,6 millioner norske kroner i 
det internasjonale skiforbun-
dets super-renn i Bormio 30. 
januar. Treneren sier at det 
ikke passer inn i opplegget. 
Atle trekker på skuldrene og 
bryr seg ikke mer med det. 

PENGER 
OG ÆRE 

i
kke fordi Atle ikke har bruk for de 

530 000 kronene han kunne vun-
net i førstepremie. Men fordi At-

le Skårdal er en seriøs idrettsutøver: 
Sporten er viktigere enn pengene. 

Et 
show-
renn 
med gi-
gantiske 
penge-
summer. 
i premi-
er er bå-
de attraktivt og morsomt. Men de 
fleste toppidrettsfolk, uansett gren, 
driver ikke sport for å tjene penger. 
Pengene er noe som følger med. 

FIS arrangerer super-rennet for å 
tilfredsstille utforkjørernes krav om 
høyere pengepremier. Men de høye 
herrer har ikke skjønt noen ting. 

Utforkjørerne har lagt et opplegg 
med tanke på toppform i OL. Et su-
per-renn i Bormio åtte dager før OL 
forstyrrer opplegget. Og veldig få av 
utforkjørerne er så grådige at de 
ofrer forberedelsene til årets viktig-
ste konkurranse. 

S
uper-rennet kan bli en super-
fiasko. Flere landslag vurde-
rer å droppe hele greia, selv 

om Bormio for de fleste er i nabola-
get. De 30 beste utforkjørerne i ver-
den, pluss Pirmin Zurbriggen, er in-
vitert. Kanskje stiller noen få av 
dem. 

FIS kunne drysset de 1,6 million-
ene utover de allerede planlagte 
World Cup-rennene, som i Val Gar-
dena og Kitzbtihel. Da ville utforkjø-
rerne fått som fortjent. 

For det utforkjørerne slåss for, er 
ikke feit lommebok etter billige 
show-renn. De vil bli lønnet i sam-
svar med interessen for det de dri-
ver med. Og utforgutta er fullsten-
dig klar over hva de er verdt: 

Utfor er vinteridretten i Europa 
med størst oppmerksomhet. Utfor er 
dristig og underholdende. Utfor til-
trekker seg sponsorer og publikum. 

Hva er egentlig anstendig for 
Atle Skårdal, en ung mann 
som ofrer utdannelse og sivil 

yrkeskarriere fremfor 10 år som 
toppidrettsutøver? 

Det er en kort karriere i et vold-
somt konkurranseutsatt yrke — uten 
fallskjerm. 

Idrett er underholdning. Og ver-
dens beste entertainere, i musikk, 
teater, film eller bildende kunst, er 
veldig godt betalt — fordi de lønnes 
etter hvilket publikum de har. 

Det er sannsynlig at kampen om 
penger mellom idrettsgrenene også 
er kampen om fremtiden. Og tiden 
er inne for å slåss for sin plass. 

Derfor er det ingen konflikt i at 
Atle Skårdal minst av alt vil prate 
om penger og dropper super-rennet i 
Bormio, men skriver under brev 
med ønske bm premier i million-
klassen. 

Atle er en oppegående fyr. Han 
ser seg rundt og vet hvor han 
står. Dermed vet han at det 

er på tide å legge press på FIS. Al-
pint må selges i konkurranse med 
fotball, tennis og golf. 

Og utfor har alle forutsetninger 
for å lykkes. Men det krever at noen 
gjør noe aktivt. 

PS: Sent i går kveld kom beskjeden 
om at superrennet er avlyst. 
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PÅ OFFENSIVEN: Atle Skårdals tilhengere er på offensiven. Kjell Roar Johansen (bildet) og flere andre sambygdinger går nå i bresjen for en offisiell sup-
porterklubb til utforesset. FOTO: TOM ERIK HOLLAND 

ATLE FÅR EGEN 
SUPPORTERKLUBB 
LUNDE: Atle Skårdal får 
sin egen offisielle sup-
porterklubb! Ivrige lunde-
heringer tar saken i egne 
hender, og skal sørge for 
at stjernene i Mellom- Eu-
ropa får konkurranse også 
i verbal og moralsk støtte. 

THORBJØRN SKAARDAL 

Pirmin Zurbriggen hadde i sin tid 
som aktiv en svært aktiv supporter-
bevegelse i alpinsirkuset. Blant de 
mest kjente som i dag har egen fan-
klubb av sveitserne er regjerende 
verdensmester i utfor, Franz Hein-
zer, og Steve Locher. 

Debut 
— Vi har hengt på gjerdet lenge nok. 
Nå er tiden inne til handling, fast-
slår Kjell Roar Johansen som uav-
hengig av IL Skade nå samler 
lundeheringer og resten av Tele-
mark til ett rike bak Atle Skårdals 
alpinsuksess. 

Supporterklubben «debuterer» i 
Kitzbiihel på nyåret. 18. og 19. ja-
nuar setter en busslast stappfull 
med trofaste Skårdal-beundrere tu-
ren mot de 52. Hahnekammren-
nene. 

Alpenes «mekka» vil for alltid 
ha Atle Skårdals navn skrevet inn i 
historien med gullbokstaver etter 
lundeheringens seier i rennets 50-
års jubileum for to år siden. Atles 
første World Cup-triumf overhode. 

— Kitzbiihel er en opplevelse. 
Selv om Atle kjørte ut etter bare 
noen få sekunders kjøring i fjor, er 
vi mange som reiser nedover igjen 
for å se han ta revansj denne gang-
en, forsikrer Johansen. 

Medlem 
Pr. i dag har Johansen 35 «med-
lemmer» på handa - før Atle Skår-
dals supporterklubb er offisielt stif-
tet. Og da har han egentlig ikke 
gjort noe aktivt for å skaffe dem. 

— Pr. i dag er vi rundt regnet tred-
ve lundeheringer, en ulefossing og 
tre-fire bøheringer. Men vi håper at 
det dobbelte vil møte opp på 
stiftelsesmøtet fredag 10. januar, 
fortsetter super-supporteren som 
også er sjåfør på andre året for 

busslasten med utforfrelste samby-
dinger som drar til Kitz. 

— Bussen er full. De 45 billettene 
er revet bort, men hvis interessen 
stiger er det ikke umulig at vi kan 
sette opp flere bussavganger ved 
neste korsvei. Det vil si 1993. For 
til OL i Frankrike har vi ikke råd til 
å reise. Vi satser heller på litt sikt, 
og lader i den sammenheng opp til 
Lillehammer, slutter Kjell Roar Jo-
hansen. 

PS Interesserte kan skrive til 
Kjell Roar Johansen, 3740 Lunde 
for nærmere opplysninger om 
supporterklubben. 
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N RAGET 
ST. ANTON (VG) I helhvitt skal Atle Skårdal kj ø- nye, jålete drakter. Utforlandslaget er modeller. 
re for utforgull i OL. Hvitt er alpinlandslagets nye Men de nye draktene skal også være raskere enn 
stil. VG viser de aller første bildene av alpinistenes de gamle. 

TRØSTESLØST: Snø og regn avløser hverandre i Mellom-Europa, der Atle Skårdal etter planen skal 
kjøre utfor i St. Anton på lørdag. Arrangørene har bestemt seg for å gi værgudene en sjanse til før 
rennet eventuelt flyttes. 

Utfor flyttes 
til Tyskland? 
ST. ANTON (VG) Først snødde det en halvmeter. Så begynte det å regne. Juryen 
vurderte i går å avlyse hele utforrennet i St. Anton på lørdag og flytte det til 
Garmisch-Partenkirchen i januar. Men de ga værgudene en sjanse til. 
— Hvis de jobber 
godt med løypa og 
det blir kaldere, har 
jeg tro på at det blir 
renn, sier Atle Skår-
dal. 

Bare lek 
Sammen med res-

ten av utforlaget, 
lekte han seg i en 
meter dyp løssnø i 

tre timer i går for- sammen med utfor-
middag. Utfortre- gutta i St. Anton i 
ningen ble selvsagt går kveld. 
avlyst, og det var På ettermiddagen 
umulig å trene sla- spilte de fotball 
låm i St. Anton. sammen i tennis-

Slalåmlaget fikk hallen, mens regnet 
likevel preparert en trommet på taket. 
bakke i Lech og 
trente bra i går. Det største pro-
Finn Christian Jag- blemet med avlys-
ge og Ole Kristian ning i St. Anton, er 
Furuseth slo seg kombinasjonen. Det 

er vanskelig å flytte Andre Aamodt ikke 
både slalåm og ut- er i form ennå. 
for til samme sted 
senere i sesongen. 
Både Marc Girar-
delli og Paul Accola I dag prøver man 
vil være irritert på nytt med en tre-
over å miste kombi- ningsomgang i ut-
nertpoeng i World for. Sannsynligvis 
Cup. venter juryen helt 

Ingen norske vil til lørdag med en 
lide særlig, siden eventuell avgjørelse 
Lasse Kjus og Kjetil om avlysning. 

Prøver igjen 

— De er fra 
ett til halvan-
net sekund 
raskere i ut-
for, hevder 
den gamle ut-
forstjernen 
Erwin 
Stricker. Han 
representerer 
Ellesse, den 
italienske 
produsenten 
av det, norske 
alpinlandsla-
gets tekstiler. 
Stoffet i drak-
tene skal væ-
re noe anner-
ledes enn i de 
gamle orange. Men det er ikke mulig å 
merke forskjell bare ved å ta på dem. 

— Jeg har hørt at de nye utfordressene 
skål være raskere, men jeg velger å ikke 
tro på det foreløpig, sier Atle Skårdal. 

91 nye dresser! 
Alpinlandslaget har 91 nye dresser for 

utfor, super-G, storslalåm og slalåm. 
— Draktene blir radikalt dårligere etter 

et par renn. Vi kjører sjelden mer enn to 
renn i samme drakt, forklarer Atle Skår-
dal. 

Når stoffet i dressene blir strukket, 
slipper det gjennom mer luft. Etter to 
renn er luftgjennomstrømningen fordob-
let. Det utgjør mer enn ett sekund i tids-
tap i utfor. 

Reglene sier at alle konkurransedres-
ser i alpint skal slippe gjennom minst 30 
liter luft pr. kvadratdesimeter. Ved tes-
ting av de nye, norske dressene, varierte 
det fra 30 til 38 liter. Forskjellen kan bety 
avgjørende tiendeler. 

— De raskeste dressene slipper gjen-
nom minst luft. Vi vil ha drakter som lig-
ger helt på grensen, sier Atle Skårdal. 

— Dressene kan være helt avgjørende 
for utfallet av et utforrenn. Bortsett fra 
skiene, er dressene antagelig den viktig-
ste delen av utstyret vårt. Og det dreier 
seg om hundredeler, forklarer han. 

De norske dressene er tilpasset spesielt. 
Utfordressene er skåret i sittestilling. De 
er ikke laget til å stå oppreist i. 

i ØSTERRIKE 

foto: 
Trond 
Solberg 

Tøffe, sa Atle 
— De nye draktene er tøffe, mener Atle 

Skårdal. 
— Fine, sier Lasse Arnesen. Ingen av 

dem er egentlig opptatt av fargen, men 
begge synes de hvite draktene, pyntet 
med blått og detaljer i rosa, er elegante. 

— Det eneste problemet er at hvitt sy-
nes dårlig på video, sier Atle. Han stude-
rer mye video for å korrigere sine egne 
feil. 

VGs fotograf mener de nye landslags-
dressene skaper et foto-problem. De vil 
nesten ikke synes mot snøen i dårlig vær. 
Det kan bli en plage for TV-seerne også. 

Utforgutta fikk sine nye drakter i går. 
Meningen er at de skal debutere med dem 
i St. Anton på lørdag. 

Den nye kolleksjonen av treningsdres-
ser og ytterklær lanseres ikke før 1. janu-
ar. Ellesse har lagt ned totalforbud mot 
fotografering av hensyn til konkurrente-
ne. 

Alpinlandslagets avtale med den itali-
enske produsenten løper for tredje og sis-
te året. Avtalen har en verdi på fem milli-
oner kroner, ifølge Jan Fredrik Kvinns-
land, som er ansvarlig for den norske ski-
poolens alpine del. 

Avtalen skal reforhandles etter seson-
gen. 

E 
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LEGE-
FORBUD 

FOR 
MAGIC 

Spekulasjoner om at den 
HIV-smittede basket-
ballstjernen Earvin «Ma-
gic» Johnson skal spille 
igjen, blir kraftig avfeid av 
stjernens doktor. Dette sier 
doktor David Ho ved et 
forskningssenter for AIDS 

ved New York-universitetet: 
— Det fysiske og følelsesmes-

sige stresset ved å spille vil på-
virke immunsystemet. Og nett-
opp immunsystemet er hva vi 
prøver å beskytte så lenge som 
mulig, sier doktoren. 

Selv sa Magic omtrent det 

samme til reportere sist søndag: 
— Selv om jeg bare spilte 40 

minutter av kampen, ville det 
påvirke meg med min vilje til å 
vinne. 

fortalte at han var HIV-smittet 
og trakk seg som stjernespiller 
på Los Angeles Lakers. 

PS: Magics kone har for andre 
gang avlagt en negativ HIV-test. 

— Jeg vil heller være på jor- Hun giftet seg med Magic 14. 
den ei lang tid, la han til. september i år, og er gravid i 

Det var 7. november Magic tredje måned. 

BYTTER STIL 

STILIG: Utfor-guttas nye stil er elegant, men lite foto-vennlig. Atle Skårdal (i hockey), Jan Einar Thorsen (til v.), 
Tom Stiansen, Lasse Arnesen og Asgeir Lindberg viser for første gang de norske OL-dressene, som skal være 
raskere enn de gamle. 
De gjør seg godt på modellene under oppstilling, men det blir verre å få skikkelig øye på dem når de suser 
nedover utforløypene med snøen som bakgrunn. 

 ST. ANTON I HELGEN ■ 
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Atle Skårdal og resten av utforkjørerne vet de lager stor underholdning, nå forventer de å få bedre betaling. (Foto: Arnt E. Folvik) 

HODLER MÅ ÅPNE 
PENGESEKKEN 

Rekord av Koss 
Johann Olav Koss (bildet) 
er kvitt forkjølelsen som 
plaget ham i verdenscuplø-
pene i Heerenveert og Ber-
lin. Og da er han ikke til å 
stoppe. 6.58.17 på norsk 
utendørsis i Larvik er sterkt. 
Aldri er det gått fortere på 
norsk is. 
Men det var bare så vidt. 

Både Johann og Geir gikk 
under den norske rekorden 
Johann satte på Savalen i 
fjor på 6.59.71. 6.58.17 på 
Johann og 6.58.61 på Geir 
viser at begge er der de skal 
være før de store mester-
skapene seinere i vinter. 

- Begge gikk utrolig godt. 
Formkurven peker oppover 
for begge to. Egentlig utro-
lig at tida ble så god. Isen 
var nemlig ikke av all ver-
dens kvalitet, sier landslags-
trener Hans Trygve Kristi-
ansen til Dagbladet. 

ST. ANTON (Dagbladet): Atle Skårdal og resten av 1. pulje-
kjørerne i utfor ventet forgjeves på FIS-president Marc Hod-
ler i St. Anton. I stua til alpinveteran Karl Schranz satt 15 
kampklare utforkjørere. De skulle diskutere pengepremier. 
Men Hodler hadde misforstått 
avtalen. Nå har han bedt om 
unnskyldning, og nytt møte er 
booket inn til verdenscup-ren-
nene i Garmisch-Partenkirchen 
(11.-12. jan.) Nissen Hodler bør 
ta med pengesekken. Utforgutta 
er rustet til kamp. 

Ny talsmann 
- Det er på tide at det inter-

nasjonale skiforbundet FIS for-
står at det er til for oss - ikke 
omvendt, sier Patrick Ortlieb. 

Østerrikeren ble valgt til ny 
talsmann for utforgutta på mø-
tet i St. Anton. 

Atle Skårdal støtter kravet om 
større pengepremier, men står 
ikke på barrikadene. 

- Det er fint hvis vi får bedre 
betalt for konkurransene, men 
jeg ville kjørt utfor uansett pre-
miebeløp, sier han. 

I dag har FIS satt øvre grense 
på 40 000 kroner for vinneren av 
et v-cup-renn. Gutta vil tidoble 
summen. 

- Sponsorer er ikke proble-
met. De står i kø. Det er «die 
alte Kameraden» i FIS som hol-
der igjen, sier utfortrener Die-
ter Bartsch til Dagbladet. 

Kniven på strupen 
Nå har gamlekara i FIS fått 

kniven på strupen. Marc Hodler 
må stille på møtet i Tyskland. 
Ikke for å lytte, men for å legge 
konkrete tall på bordet. 

Og Serge Lange, verdenscu-
pens far, fortsetter å terge FIS. 
I St. Anton la han fram planer 
om millionkonkurranser i Bor-
mio, Schladming og Wien neste 
sesong. Både i utfor og slalåm. 

FIS har et anstrengt forhold til 

Serge Lange. Og franskman-
nens planlagte superkonkurran-
sen i Bormio 31. januar, ble 
kvalt like etter fødselen. 

Men utforgutta er på lag med 
Lange. De vet han skviser FIS til 
å åpne lommeboka i tradisjonel-
le verdenscup-renn. 

Primadonnanykker 
Ikke alle er like pengeglade 

som utforgutta. Finken Jagge 
rister på hodet. 

- Utforgutta har primadon-
nanykker, sier han. 

Ingen fikk utbetalt penger i, 
St. Anton. Begge konkurranse-
ne (utfor/slalåm) ble avlyst. 
Rennene er nå levert tilbake til 
FIS. 
II • Sveits har meldt sin interes-
se for begge konkurransene, 
men det er ingen dato ledig før i 
slutten av mars. 
▪ Garmisch-Partenkirchen 
tar gjerne slalåmkonkurranse i 
forbindelse med rennene i janu-
ar. 
▪ Kitzbilhel vil ha ekstra ut-
forrenn i midten av januar. 

Marc Hodler er presset av utfor-
eliten som forlanger større pen-
gepremier. 

Marc Hodler får mye å tenke på 
i jula. Både penger og alpinpoli-
tikk. For konkurransene i St. 
Anton hadde også kombina-
sjonsstatus, dvs. at løpere som 
kjører bra i begge grener får eks-
tra poeng i verdenscupen. 

Sveitserne og Paul Accola vil 
ha nye kombirenn, italienerne 
kjemper imot. Albert() Tomba 
kjører ikke utfor og kan tape 
kampen om v-cup-tittelen til 
Accola. Ole Kristian Furuseth 
stiller også i nei-til-nye-renn-
gruppa. 
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Atle Skårdal elsker som alle alpinister å kjøre off-piste. Men i går innrøm-
met han at han helst burde latt være. Rasfaren var for stor. 

Det er en meter nysnø og stor rasfare i fjellsidene rundt St. Anton i Østerrike. Alpin-gul 

ST. ANTON (Dagbladet): En me-
ter med nysnø og avlyst utfortre-
ning. Atle Skårdal og resten av 
utforgutta fristet skjebnen med 
kjøring utenfor løypene i går. Det 
kunne gått skikkelig galt. Lavine-
varsleren blinket ustoppelig ved 
dalstasjonen. 
- Jeg tenkte ikke på rasfaren. Hvem gjør vel det i en 
slik situasjon? Det var skikkelig moro å kjøre. Dyp-
snø er sjelden vare, sier Atle Skårdal. 

Men etter litt betenkningstid innrømmer han: 
- Vi var jo klar over rasfaren. Og vi burde holdt oss 

til oppmerkede løyper som alle andre. Men nede i 

skogen var det safe, sier 
han. 

Ikke trygt 
Turen ned fra Kapall 

var ikke trygg. Men er 
man først utenfor løy-
pene og snøen sitter 
oppunder armhulen, er 
det ingen vei tilbake. 

Dagbladet gjorde 
den samme tabben. 
Men bare en gang. Ut-
forgutta fortsatte kjø 
ringa. 

- Asgeir (Linberg) og 
jeg utløste småras i skogen. Men vi holdt 
ne og presset ut snøen, sier Lasse Arnese 

- Tenkte du ikke på rasfaren? 
- Jo litt, sier Lasse. 

GRY 
WOXHOLT 

FOTO: 

HANSA. 
VEDLOG 

i ØSTERRIKE 



På toppen av Kapall blåste det storm. Og snøen 
lavet ned. Bakkemannskapene skjøt laviner. De fles-
te løypene var stengt. Og snøen slapp bak utforgutta 
nedover fjellsiden. 

- Det er ikke sikkert her. Dere må finne en annen 
vei ned, ropte en kjentmann og ivrig off-piste-kjø-
rer. 

Men alternativene var ikke mange. Den tunge snø-
en satte klare begrensninger for veivalgene. 

Lasse Arnesen kjørte skia ned i en dyp grop. Han 
klarte så vidt å komme løs. Ingen hyggelig situasjon 
med tanke på rasfaren. 

Kjøring utenfor løypene krever disiplin, og kunn-
skap om snøforholdene. I går tok gleden over dyp-
snøen innersving på fornuften. 

Liten erfaring 

BOSSET RASFAREN 

ke. Alpin-gutta trosset advarsler fra kjentmenn og satte utfor. Det gikk bra. 

NS A. 
DLOG 
§STERRIKE 

Men vi holdt oss til trær-
Lasse Arnesen. Svenske Niklas Henning brukte hodet. Han holdt 

uren? seg til godkjente løyper. 
- Jeg forsøkte dypsnøen på toppen, men kjente at 

snøen ga etter. Det var mer enn nok for meg, sier 
han. 

De norske utforgutta har liten erfaring med rasfa-
re. Etter den første, strabasiøse nedturen, fortsatte 
de å friste skjebnen. 

- Det er stort sett bare her i St. Anton det er mulig 
å kjøre off-piste. Her er det alltid mye snø, forklarer 
Atle. 

Å kjøre dypsnø er alle alpinisters drøm. Den her-
lige følelsen av vektløshet, og snøen som fyker 
rundt kroppen, er ubeskrivelig. Derfor er det også 
veldig lett å falle for fristelsen. Men det er farlig. 

Krevd mange liv 
Skifrelste fra hele verden kommer hit for å kjøre 

dypsnø. Noen returnerer aldri. Fjellsidene i St. An-
ton har krevd mange liv. 

I går gikk det bra utenfor løypene, men både Dag-
bladet og utforgutta gikk over streken. Gleden over 
dypsnø-kjøringa tok overhånd 
- lavinene gjorde det heldigvis ikke. 

Verken Atle Skår-
dal eller noen and-
re i St. Anton vet 
hva som skjer med 
morgendagens ut-
for i St. Anton. 
Værgudene be-
stemmer. 

Snøen skaper 
problemer 
Det store snøfallet skaper proble-
mer for arrangøren av utforrennet i 
St. Anton. To treningsdager er alle-
rede innstilt. Løypemannskapene 
jobber på helspreng for å fjerne all 
nysnøen fra utfortraseen. I går et-
termiddag begynte det også å reg-
ne i St. Anton. 
Flere kriseløsninger ligger på bor-
det. Ett alternativ er å kjøre to om-
ganger i en kort utforløype. Hvis 
uværet fortsetter i dag, vil arrangø-
ren forsøke å gjennomføre en tre-
ning og konkurranse i morgen. 

fortsetter 
side 22 
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Ski-stjerner på Gaustablikk 
u GARY PAYTON 

Hvor legger Norges frems-
te ski-stjerner turen inn-
imellom medaljesanking 
på sydligere breddegra-
der? Jo, Gaustablikk med 
sine sikre snøforhold sy-
nes å være tingen. I går be-
geistret både Atle Skårdal 
og Ole Kristian Furuseth 
"søndagskjørerne" med 
sin gnistrende utforstil. 

Sammen med VM-gutta trente 
Rjukans egen Jostein Haugen. 
Han er med på E-cup laget og 
står ikke langt bak i køen når 
det gjelder verdens-cup billett 
han heller. 
- Jeg blir også med gutta til 

Garmisch i begynnelsen av ja-
nuar, sier Jostein, som ser ut til 
å kose livet av seg i selskapet 
med Atle og Ole Kristian. 
- For min del kom jeg hit til 

Tinn onsdag og reiser fredag, så 
oppholdet blir ikke lenge, sier 
Ole Kristian Furuseth. - Men 
selv om, treningen er kortvarig 
er det utrolig viktig å holde for-
men ved like akkurat nå, sier 
han, og sikter ikke minst til OL 
i Alberville i februar. 

Atle hadde et noe lenger opp-
hold i Telemark bak seg, men 
mesteparten av det ble tilbragt 
hos familien i jula. 
- Og rundt juleribba - det er 

det eneste som duger i jula, 
spør du meg! sier lundegutten. 
Men ribbefettet har tydeligvis 

ikke satt seg rundt midjen til 
herr Skårdal. I "gammel" lands-
lagsdrakt i orange og gult fyker 
han som et kulelyn ned bakken 
på Gaustablikk så det lukter 
svidd av portene. 

Like etter setter Ole Kristian 
utfor i sin nye drakt i hvitt og 
lyseblått og blir straks borte i 
det fjerne. Jo, det er skikkelig 
avstand mellom verdens beste 
alpinister og dagkortkjørerne 
som har bivånet det hele de tre 
siste dagene! 

I alle fall får nå disse et ganske 
annet forhold til gutta når de 
følger med i TV-sendingene fra 
Vinter-OL om kort tid. Der blir 
det gode medaljesjanser for 
både Atle og Ole Kristian. For 
Atle er sjansene nok størst i ut-
for, og kanskje Super-G. Ole 
Kristian, derimot, snuser nok 
på gull under slalåm-rennet. GLIMRENDE FORHOLD: - Topp treningsforhold her på Gaustablikk, sier (f.v.) Ole Kristian Furuseth, Atle Skårdal og Rjukans egen Jostein Haugen. (foto: Gary Payton) 
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HYPP 
— Dette gjør vi om 
igjen til neste år, sa 
Atle Skårdal og Ole 
Kristian Furuseth, 
takket for opplevel-
sen og ristet av litt 
hestemøkk fra skoså-
lene. For aller første 
gang hadde de to al-
pinstjernene prøvd 
seg på hesteryggen. 

Ole Kristiaw eller Jostein hadde 
ridd før. Vi lyver hvis vi sier at 
det kunne en nesten ikke merke. 

— Utrolig artig, sa Ole Kristi-
an. Han strålte som en sol oppe 
på hesteryggen, tok imot alle råd 
han kunne fa og kom seg vel 
gjennom to runder ute pa vannet. 
Linda var forøvrig nesten ikke til 
å få ut av salen igjen. Så moro 
syntes hun det var. 

Stilen var som nevt så som så. 
Følelsen av kontroll var heller li-
ten for idrettsutøverne som er 
vant til å suse ned de bratteste 
fjellene i Europa. 

SAMMEN: Atle Skårdal og Jostein Haugen sammen bak hesteryggen. 
Over nyttår kjører de sammen på utforlaget i Garmisch. 

Det ble ikke bare slalåmtrening 
på Atle Skårdal og Ole Kristian 
Furuseth da de besøkte Tinn og 
Gaustablikk i romjula. Etter tre-
ningsøktene lørdag satte de seg i 
sleden for å bli med Ove Hovden 
og Stall Stokktveit på kanefart. 
Jostein Haugen var med, det 
samme var Ole Kristians kjæ-
reste, Linda, Lars Svartdal, en 
TV-fotograf fra nederlandsk 
fjernsyn og TA. 

Det var nok en opplevelse og 
bare dra av gårde i sledene, bak 
flotte hester, men høydepunktet 
var da gjengen gjorde stopp nede 
ved Kvitåvatn. Da fikk alpiniste-
ne prøve seg både som kusk og 
rytter, og det var en opplevelse 
de vil huske lenge. Verken Atle, 

— Et øyeblikk fikk jeg stig-
bøylen midt under foten. Da 
tenkte jeg at skjer det noe nå, så 
ligger jeg tynt an, sier Atle. Han 
innrømmer gjerne at det ikke var 
så mye høy under hatten da han 
la ut på den første runden. 

innimellom ridningen ble- det 
servert varm gløgg, og de tre al-
pinessene var snare om å takke 
for turen da de var kommet vel 
tilbake til Gaustablikk Høyfjells-
hotell. 

— Dette var så moro at jeg 
gjerne gjentar det neste jul, sa for 
eksempel Ole Kristian Furuseth. 
Det sier både om kanefarten og 
om hvordan han ser på resten av 
oppholdet i Tinn denne jula. 

ATLE MED TØMMENE: Atle trives tydelig bak tømmene. Han gjentar 
gjerne kanefarten på Gaustablikk. 

ESS PÅ KANEFART: Hypp, hypp, sier Atle Skårda, Ole Kristian Furuseth og Jostein Haugen som storkoste seg rå kane 

- Demp forventningene sier.
Det sier Atle Skårdal, Lunde-gut-
ten som slåss med Franz Heinzer, 
A.J Kitt og Leonhard Stock om tit-
telen «verdens beste utforkjører» 
denne sesongen. Atle har tilbrakt 
romjula hos Jostein i Tinngate, og 
tre dager på ski på Gaustablikk har 
i følge ham selv gjort meget godt. 

KJELL-GUNNAR DAHLE 

Nå gleder han seg over Josteins verdenscup-
mulighet i Garmisch Partenkirchen om to uker. 
De to telemarkingene har kjent hverandre i 
,mange år, og Atle har ingenting imot å få litt 
konkurranse fra hjemfylket. Men han advarer 
altså mot for store forventninger alt i starten: 

— Jostein må få tid til å kjøre seg inn, som 
alle vi andre har fått. Ingen kan forlange at han 

skal hevde seg på ø' 
nå. Ikke minst tar di 
skjellige utforbakk 
kjenner du dem så 
beste sporet, sier A 
Han burde vite hva 
har 1. plassen i Kit; 
pige høydepunkt. C 
Albertville-OL gjel 

— Det er vanske 
sats utfra plassering 
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SA ATLE

seg nå kanefart på Gaustablikk. For aller første gang prøve de to alpinstjernene seg på hesteryggen. 

Alpin-ess på 
hesteutfart 
på Gaustablikk 

FOTO: KJELL-GUNNAR DAHLE 

ier Atle om Jostein 
Tde seg på øverste del av resultatlista alt 
minst tar det tid å bli kjent med de for-

e utforbakkene. Første etter et par renn 
du dem så godt at du kan velge det 

roret, sier Atle. 
-de vite hva han snakker om, Atle, som 
lassen i Kitzbuhl fra -90 som sitt forlø-
ydepunkt. Om det fortsatt gjelder etter 
ille-OL gjenstår å se. 

er vanskelig å vurdere brukbar inn-
a plasseringer, men dersom Jostein kan 

holde seg rundt fire sekunder bak vinneren, 
bør han ha all grunn til å være fornøyd. Og det 
tror jeg at han klarer. Garmisch-bakken er fin å 
debutere i, uten de aller største vanskelighete-
ne. Ikke for det, jeg tror nok Jostein ville mes-
tret Kitzbuhl-traseen også, dersom han fikk 
sjansen, sier Atle Skårdal. 

Skal han det må han gjøre en akseptabel inn-
sats i Garmisch Partenkirchen 10. januar. Når 
europacuptrener Finn Aamodt tidligere overfor 
TA har gitt uttrykk for at Jostein, for å få kjø-

re, må slå en av de fem på verdenscuplage , 
kan det vise seg å bero på en misforståelse. 
Norge har nemlig en kvote på seks løpere i ut-
for-verdenscupen, og dermed burde det uansett 
være plass til Rjukan-gutten. 

— Jeg ser ingen grunn til at Jostein skal måt-
te kvalifisere seg ytterligere. Jeg trodde at han 
var klar for kjøring allerede i St. Anton, sier for 
eksempel alpin-sjefen Ola K. Bakke til TA. 

Den satt, 
Furuseth -
storslalåm-
form i vente? 
I de to første omgangene skil-
te det bare et drøyt halvse-
kund mellom Ole Kristian Fu-
ruseth og Atle Skårdal. I om-
gang nummer tre satte Furu-
seth på turboen og slo utfo-
resset med med 1.29 sekun-
der! 

KJELL-GUNNAR DAHLE 

Lørdag ettermiddag ble tidtakersystemet 
montert i storslalå4;løypa på Gaustablikk. 
Atle Skårdal, Ole Kristian Furuseth og 
Jostein Haugen ville ha en pekepinn på 
hvor de sto. Etterpå sa en godt fornøyd 
Furuseth: — Jeg merker at formkurven pe-
ker oppover. 

Ole Kristian Furuseth er normalt den 
beste slalåmkjøreren av de tre. Derfor var 
det hellewr ikke spesielt uventet at han 
var raskest i den første av de tre trenings-
omgangene lørdag. Mer interessant var 
avstanden de tre løperne imellom. Mens 
Jessheim-gutten brukte 43.37 sekunder, 
kom Atle Skårdal til mål på 43.88. Jo-
stein Haugen kjørte inn til 44.41, og var 
kanskje den som var best fornøyd. 

I andre omgang forbedret Ole Kristian 
og Atle seg med henholdsvis 41 og 40 
hundredeler, til 42.96 og 43.48. Jostein 
derimot var uheldig midtveis og trøblet 
med en port og noterte 44.65. 

Men så viste altså Ole Kristian hvem 
som var sjefen. Atle og Jostein bare ristet 
på hodet da de oppe ved start hørte at Ole 
Kristian hadde kjørt på 42.11. — Nå har'n 
satt på turbo' n, sa Atle og var mest av alt 
fornøyd med at Ole åpenbart var i fram-
gang. Selv kjørte han på 43.40, mens Jo-
stein Haugen noterte 44.33. 

— Kjøringa her oppe har gjort meg 
godt. Jeg har fått slappe av, fått trent det 
jeg har lystet og merker at det går den ret-
te veien. Nå gleder jeg meg til "mester-
møtet" i Garmish Partenkirchen nyttårs-
aften og verdenscuprennet i Jugoslavia 
neste helg, sier Ole Kristian. 

Som et apropos: Rjukans 15-åring 
Christian Hauglum kjørte ned på 49.66 i 
den samme løypa. Flere av Rjukan-alpi-
nistene prøvde seg og, fikk dermed en grei 
pekepinn på avstanden fram til verdens-
toppen. Så får vi se neste år, om den blir 
mindre.... 



ATLE SKÅRDAL 
Alder: 25 år 
Idrett: Alpint, utfor. 
Meritter: OL -88: 15. plass utfor. 
VM -91: To sjetteplasser i utfor. 
Verdenscup, sammenlagt, utfor: 2 (-91, -90), super-G: 3 
(-91), 5 (-90). Totalt: 6 (-91), 6 (-90). Fire enkeltseire. 

«I selve rennet går det 1,5-2 sekunder fortere 
enn når jeg kjører maks under trening. Vi 
kjører på grensen, en isklump kan bringe oss 
over. Men det er ikke mange isklumper i løy-
pene. Dessuten blir sikkerhetsnettene stadig 
forbedret.» 
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Atle i uvant 
Av KJELL-GUNNAR DAHLE 

RJUKAN (VG) Det er ikke ofte At-
le Skårdal trenger hjelp for å kom-
me i riktig kjørestilling. Lørdag 
var det helt nødvendig. Sjelden har 
han følt seg så usikker som på ryg-
gen til traveren «French Power». 
Da var det godt å ha Ole Kristian 
Furuseth som hjelper! 
De to har tilbrakt 
romjula på Gau-
stadblikk i Tele-
mark. Mest for å 
trene, men også for 
å slappe av litt. Hes-
te-treffet hørte til 
sistnevnte. 

Begge alpinessene 
slo til på tilbudet om 
kanefart i fjellene 
sør-øst for Rjukan, 
og høydepunktet var 
da de selv skulle 
prøve seg på heste-
ryggen — for aller 
første gang. 

— Jeg har følt meg 
høyere i hatten ved 
andre anledninger, 
sa Atle. 

Etter de første 
forsiktige skrittene, 
mange gode råd om 
hvordan tømmene 

skulle holdes og hes-
ten skulle stanses, 
satte telemarkingen 
i trav bortover 
Kvitåvatn-isen. 

Men det var først 
og fremst alpin-tre-
ning det dreide seg 
om. De to stjernene 
trente sammen med 
Rjukan-gutten Jos-
tein Haugen som får 
prøve seg i World 
Cup-utforen i Gar-
misch Partenkir-
chen 10. januar. 

RIDETRENING for 
våre alpiness Atle 
Skårdal og Ole Kris-
tian Furuseth (t.v.) i 
romjulen. Foto: KJELL-
GUNNAR DAHLE, Rjukan 

Arbeiderblad 



iALPINT 
(Garmisch-Partenkirchen): Gårsdagens 
treningsomgang i utfor: 
11) Daniel Mahrer, Sveits 1.50.92, 2) A. J. Kitt, 
USA 1.51.87, 3) Atle Skårdal, Norge 
11.52.27, 4) Franz Heinzer, Sveits 1.52.39, 5) 
Kristian Ghedina, Italia 1.52.40, 6) Luc Alp-
hand, Frankrike 1.52.68, 7) Marc Girardelli, 
Luxemburg 1.52.86, 8) Urs Lehman, Sveits 
1.53.08, 9) Brian Stemmle, Canada 1.53.13, 
10) Peter Rzehak, Østerrike 1.53.14, 11) 
Xavier Gigandet, Sveits 1.53.21, 12) Lasse 
Arnesen, Norge 1.53.34, 13) Markus Was-
meier, Tyskland 1.53.35, 14) Hansjoerg 
Tauscher, Tyskland 1.53.48, 15) Helmut 
Hoeflehner, Østerrike 1.53.49...17) Jan Ei-
nar Thorsen, Norge 1.53.53, 66) Ole Kristi-
an Furuseth, Norge 1.58.21. 
■ ASGEIR LINDBERG, Kjetil Andre Aamodt 
og Jostein Haugen fikk ikke prøvd seg i går. 
Tykk tåke gjorde det umulig å slippe alle ut-
for. 
GARMISCH-PARTENKIRCHEN (Dagbla-
det): Startliste utfor menn: 
1) Patrick Ortlieb, Østerrike, 2) Franz Hein-
zer, Sveits, 3) Berni Huber, Tyskland, 4) 
Hannes Zehentner, Tyskland, 5) Peter 
Wirnsberger, Østerrike, 6) Kristian Ghedina, 
Italia, 7) Leonhard Stock, Østerrike, 8) Dani-
el Mahrer, Sveits, 9) Helmut Hoeflehner, 
Østerrike, 10) Xavier Gigandet, Sveits, 11) 
Jan Einar Thorsen, Norge, 12) Rob Boyd, 
Canada, 13) Atle Skårdal, Norge, 14) A.J. 
Kitt, USA, 15) Lasse Arnesen, Norge,... 19) 
Ole Kristian Furuseth, Norge. 
■ PÅ NRK-TV klokka 12.00 

TA 

i` ,;j Lørdag 11. januar 1992 

Torsdag 2. januar 1992 

Dobbeltrenn 
i Kitzbiihel 
Atle Skårdal og co. får et stritt pro-
gram i Kitzbiihel om 14 dager. I til-
legg til det terminfestede utforren-
net lørdag 18. januar, kjøres et eks-
trarenn dagen før. Dette er egentlig 
det rennet som ble avlyst på grunn 
av dårlig vær i St. Anton like før 
jul. 



Lørdag 11. januar 1992 

SPORIS-VORPSIEL 
Av ERIK NODLAND 

Det er under en måned til 
vinter-OL tar til i Albert-
ville og omegn. Idretts-
stjernene er i full gang 
med oppkjøringen. I dag 
kan du møte flere av Nor-
ges OL-håp. 

NM i skiskyting fra Skraut-
vål og verdenscuprenn i 
langrenn fra Cogne blir kom-
mentert av Kjell Kr. Rike og 
Jon Herwig Carisen, som 
begge er på plass i Skraut-
vål. Begge steder skal både 
kvinner og menn i aksjon. 

Atle Skårdal & Co. er i Gar-
misch-Partenkirchen hvor 
det står utfor på verdenscup-
programmet. Lars Lystad og 
Bjarne Li kommenterer. 

Skøyter i Davos 
Dessuten blir det rapporter 

fra Koss & Co. som går løp i 
Davos, og Gunnar Grimstad 
ser håndballands kampen 
mellom Norge og Frankrike i 
Sandefjord. 

Terje Dalby byr på tippe-
kamp fra England; i tillegg 
blir det vanlig resultatser-
vice. 

NRK byr totalt på åtte ti-
mer toppidrett. I TV3 blir det 
America's Cup-seiling og 
amerikansk fotball. 

PS! Atle Skårdal hadde tred-
je beste tid på treningen i går, 
1,35 sekunder bak Daniel Mali-
rer. Franz Heinzer var bare 
fjerdemann i går. Det fikk Atle 
Skårdal til å utbryte: 

— Han forsøker å lure oss al-
le sammen. Men det er ikke så 
lett! 

TRIUMFER: Blir det årets 
første seier for telemar-
kingen Atle Skårdal i ut-
forverdenscupen? 

ENDELIG 
SKÅRDAL? 
Verdenscup på alle 
fronter i helgen. At-
le Skårdal (bildet) 
tilhører favoritt-
gruppen i utfor i 
Garmisch. Rappor-
ter i SØNDAGS-VG. 



Atle i farta! 
Garmisch-Partenkirchen (NTB): Atle Skårdal er der han skal være før lørdagens 
utforrenn i Garmisch. I den siste treningsomgangen før rennet fredag kjørte han 
inn til tredjeplassen, slått av vinneren Daniel Mahrer med 1.35 sekunder. 

— Dette gikk bra. Jeg kjørte 
faktisk litt bedre i dag i de par-
tiene hvor jeg gjorde noen små-
feil torsdag. Derfor må jeg si at 
dette så avgjort var en vellykket 
treningsomgang før rennet 
imorgen, sa Atle Skårdal etter 
fredagens kjøring. 
Det han kanskje var mest for-

nøyd med fredag var at han 
vant en ferieuke med golf i Gar-
misch. Det var premien til de 
tre beste i generalprøven før 
lørdagens World Cup-utfor. 

MER AGGRESSIV 
Skårdal har en annen-, en 

tredje- og en femteplass fra tre-
ningsomgangene i Garmisch, og 
det er han svært godt fornøyd 
med. Det viser da også at han 
når som helst kan gå helt til 
topps. 

— I rennet lørdag må jeg kjøre 
litt mer aggressivt og ta noen 
flere sjanser enn jeg har gjort i 
treningsomgangene. Da er jeg 
der jeg skal være, sa han. 

Fredagens trening var tøffere 
og mer krevende enn onsdagens 
og torsdagens treningsomgang-
er. Årsaken var at traseen ikke 
var så bløt som i de to første 
treningsdagene. 

— I dag måtte vi bruke litt mer 
krefter for å få skiene til å sitte 
skikkelig. Jeg vil vel si at på sli-
ke forhold som det var her i 
dag, er denne løypa teknisk sett 
svært krevende, sa Skårdal. 

OPPSTRESSET 
Lasse Arnesen klarte ikke å 

følge opp den fine treningsom-
gangen fra torsdag. Han endte 
på 12. plassen fredag, og var ty-
delig skuffet over det resultatet. 

— I dag var det dårlig kjøring 
fra min side. Jeg fikk det ikke 
til å stemme, men jeg gjorde de 
største feilene på andre steder i 
løypa enn der jeg gjorde feil i 
treningsomgangen torsdag, sa 
han. 

— Jeg fant ikke den riktige lin-
jen å kjøre etter. Jeg hadde en 

tendens til å komme litt for sent 
inn i portene i dag, og det gjor-
de meg svært oppstresset, la 
han til. 
Heller ikke Jan Einar Thorsen 

hadde dagen fredag. Han kjørte 
ordinært og uinspirert inn til en 
17. plass. 

TÅKE 
Etter at de 68 første kjørerne 

hadde vært utfor i Garmisch 
fredag, ble rennet avlyst på 
grunn av at tykk tåke kom si-
gende inn over den øverste de-
len av løypa. 
Det førte til at verken Asgeir 

Linberg eller Jostein Haugen 
fikk kjørt noen treningsomgang 
fredag. 
Linberg sto på startstreken da 

rennet ble stoppet etter at italie-
neren Luigi Colturi hadde falt 
og brukket armen. Etter hans 
fall ble det en pause i kjøringen, 
og det var i denne pausen at tå-
ken satte en endelig stopper for 
fredagens trening. 

VELLYKKET: En vellykket utfortrening for Atle Skårdal i Garmisch-Partenkirchen. (Foto: Calle Tornstrøm) 
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KONSENTRERT: Atle Skårdal var optimist etter gårsdagens generalprøve foran utfor-rennet i Garmisch-Partenkirchen. Medaljevinnerne får en gratis golf-
ferie til sommeren, og det ønsker Atle. 

FOTO: ENDRE JØRGENSEN 

IKKE LETTLURT 
GARMISCH: — Heinzer lu-
rer ikke meg. Jeg er ikke 
så lettlurt, flirer Atle Skår-
dal etter at Franz Heinzer 
bare hadde fjerde beste 
treningstid fredag. Sveit-
seren var suveren tidligere 
i uka, men skrenset over 
målstreken i går. Atle sjøl 
endte på tredje. I dag gjel-
der det for begge! 

PER HAUKÅS 

Amerikaneren A.J. Kitt er den som 
først og fremst kan ødelegge for 
Skårdal og Heinzer. Kitt, som vant i 
Val d'Isere, hadde nest beste tre-
ningstid i går. Han ble bare slått av 
fjorårsvinner Mahrer. 

Golf-ferie 
— En golf-ferie i Garmisch- Parten-
kirchen til sommeren passer godt, 
smiler Atle Skårdal. De tre beste i 
dagens utfor-renn får nemlig gratis 
hotellopphold, golf-instruktør og fri 
adgang til byens golfbane. Vårt tips 

er at det blir Atle, Daniel Mahrer og 
Franz Heinzer som konkurrerer pa 
golfbanen til sommeren. 

Atle var selv i strålende humør et-
ter den siste treningsomgangen. 
Løypa var blitt isete og full av hum-
per, men 25-åringen fra Lunde kjør-
te likevel meget godt. 

Vellykket 
— En meget vellykket tre-
ningsomgang. Jeg føler at jeg er der 
jeg skal være før alvoret begynner. 

— Inngangene til svingene var slik 
jeg ønsker de skal være. I dagens 
renn skal jeg kjøre mer aggressivt, 
og ta flere sjanser. Da kan jeg få en 
god tid, forklarer Atle Skårdal. 

Rask løype 
Daniel Mahrers bestetid i går var to 
sekunder svakere enn landsmannen 
Heinzers nye rekord i Kandahar-løy-
pen i Garmisch-Partenkirchen. 

— Jeg tipper en vinnertid på 1.48-
1.49 i dagens renn, sier Atle Skårdal. 
Heinzers rekordtid fra torsdag er 
1.48.97 — over sju sekunder raskere 
enn Mahrers vinnertid i fjor. 

I klartekst betyr det at dagens 
seierherre må ha en gjennom-
snittsfart på 115 km/t. Så fort går det 
når man skal suse 3,5 km nedover 
fjellet på godt under to minutter! 

— Det er en hurtig, men samtidig 
teknisk vanskelig utforløype. Den 
stiller store krav til skiferdighetene, 

mener Atle Skårdal. 

«Journalist Arnesen» 
Så blir Atle intervjuet av lagets mun-
trasjonsråd, Lasse Arnesen. Atle må 
svare i det vide og breie før Lasse er 
fornøyd! 

Selv om Lasse Arnesen var nesten 
3.5 sekunder bak Mahrer, beholdt 
han sitt gode humør. 

Det gjorde også den tredje av de 
norske utfor-musketerer. Jan Einar 
Thorsen har ikke fått til å klaffe på 
trening, men mister ikke motet av 
den grunn. 

— Det er i dag det gjelder. Det er 
nå det skal satses for fullt, sier vos-
singen. 

II IN SUPER-GUTTER: Norge hadde fem blant de 15 beste i fjorårets Super-G-renn i Garmisch-Partenkirchen. 
Lasse Arnesen (4), Kjetil Andre Aamodt (5), Atle Skårdal (9), Lasse Kjus (10) og Didrik Marksten (14), sørget 
for den imponerende prestasjonen. 1 utfor fikk Norge tre blant de ti beste. 

E ■ 4. PLASS: Ate Skårdal ligger på 4. plass i utfor foran rennet i Gan-nisch- Partenkirchen. Atle har 103 po-
eng etter 7. plass i Val d'Isere, og 3. plass i Valgardena før jul. Sveitseren Franz Heinzer og den østerrikske ve-
teranen Leonard Stock deler 1. plass med 160 poeng. A.J. Kitt er nummer tre med 155 poeng. Nest beste nord-
mann er Jan Einar Thorsen på 11. plass med 59 poeng. 

På TV i dagens «Sport og Spill» kl. 09.30 Utfor kl. 12.00 
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FOR LUFT 
UNDER SK 

• 

A Skia går for-
tere på snø 
enn i lufta. 
Her ser vi 

hvorfor Atle, 
Skårdal tapte 

fart i går. 

men Atle gleder seg over 3. plassen 

Atle Skårdabubler etter 3. plassen i utforrennet i Val Gardena. Franz Heinzer vant i sitt 100. verdenscuprenn foran Leonhard Stock. 

VAL GARDENA (Dagbladet SØNDAG): Atle Skår-
dal jublet mer enn vinneren Franz Heinzer i utfor-
rennet i Val Gardena. Sistemann som forlot mål-
Og da spilte det ingen rolle at han måtte 
skrive minst 100 autografer. Heller ikke 
at det siste helikopteret fløy uten Atle 
Skårdal til Alta Badia. 

- Alt oppstyret er bare moro når det 
går bra. Franz Heinzer var umulig i dag. 
Jeg er kjempefornøyd med kjøringa. Ba-
re småting å sette fingeren på, sier Atle. 

Glapp stavtaket 
Småtingene skjedde allerede ut fra 

start. Atle glapp det andre stavtaket og 
var nummer 12 i den øverste delen av 
løypa. 

- Det er sånt som skjer. Absolutt in-
genting å skylde på. Jeg var veldig rolig 
på start. Og hadde den gode følelsen. Da 
går det oftest bra, sier han 

Atle slapp seg løs etter den dumme 
starten, fikk skia til å gli, og spiste inn 
mesteparten av forspranget til Heinzer. 

Men det ble ny lengderekord over ka-
melpuldene. 

Det kostet 
ham seieren. 

- Jeg sat-
set for friskt. 
Ville være 
sikker på at 
jeg ikke lan-
det på det 
andre hop-
pet. Det ble 
nok noen HANSA. meter for 
langt. Og VEDLOG 
lufta går det 
som kjent 
mye saktere enn på snøen, sier Atle. 

Veldig sliten 
Han ble kraftig sliten mot slutten. Pus-

GRY 
WOXHOLT 

(Val d'ardera, Italia) Verdenscup utfor 
menn lørdag: 
1) Franz Heinzer, Sveits 2.00.17, 2) Leon-
hard Stock, Østerrike, 2.00.44, 3) Atle 
Skårdal, Norge 2.00.58, 4) A.J. Kitt, USA 
2.00.78, 5) Patrick Ortlieb, Østerrike 
2.00.85, 6) Karistian Ghedina, Italia 
2.00.92, 7) Xavier Gigandet, Sveits 
2.00.95, 8) Berni Huber, Tyskland 2.01.30, 
9) Armin Assinger, Østerrike 2.01.33, 10) 
HansjOrg Tauscher, Tyskland 2.01.43, 11) 
Peter Rzehak, Østerrike 2.01.47, 12) Jan 
Einar Thorsen, Norge 2.01.59, 13) Urs 
Lehmann, Sveits og Marc Girardelli, Lux-
embourg 2.01.63, 15) Hannes Zehentner, 
Tyskland 2.01.66, 22) Lasse Arnesen, 
Norge 2.02.03, ... 62) Asgeir Linberg, Nor-
ge 2.04.45, 70) Tom Stiansen, Norge 
2.04.72. 

i Verdenscup sammenlagt (8 av 34 renn): 
i 1) Paul Accola, Sveits 470, 2) Alberto 

Tomba, Italia 460, 3) Girardelli 258, 4) Ole 
Kr. Furuseth, Norge 226, 5) Heinzer 207, 
6) Finn Chr. Jagge, Norge 186, 7) Skårdal 
183, 8) Stock 160, 9) Kitt 155, 10) Roberto 
Spampatti, Italia 133. 
Utfor (2 av 9 renn): 1) Heinzer og Stock 
160, 3) Kitt 155, 4) Skårdal 103, 5) Ortlieb 
98. 

området, omringet av elleville fans, var telemar-
kingen. - Jeg er oppriktig glad for 3. plassen. Jeg 
trengte den, sier Atle. 
tet som en blåsebelg og hadde problemer 
med konsentrasjonen. 

- Derfor ble det også litt mye luft un-
der skia på det siste hoppet. Jeg var helt 
ferdig. Håpet bare at beina skulle holde 
til mål. 

- Er det salmonella-sykdommen som 
fremdeles sitter i kroppen? 

- Nei, jeg føler meg frisk, sier Atle. 
Men Dieter Bartsch er ikke helt enig. 
- Atle har fremdeles et stykke igjen til 

toppformen - spesielt fysisk. Vi har kjørt 
knalltøft den siste uka. Flere økter hver 
dag for å ta igjen det tapte, sier utfortre-
neren. 

Kraftig smell 
Franz Heinzer hadde det også vondt 

'ned Saslonch-løypa. Han kjørte på en 
port og fikk en kraftig smell i låret. 
Musklene stivnet. 

Men Heinzer tøyde smertegrensen. In-

genting skulle frata ham seieren i hans 
100. utforrenn i verdenscupen. 

- Jeg skjønte at noe var på gang etter 
3. plassen i Val d' Isere. Det har kostet 
flesk å fordøye forventningspresset. Fan-
sen, venner og skiforbundet stiller krav. 
Og det er ikke lett å kopiere fjorårsseson-
gen, sier verdensmesteren. 

Atle Skårdal mener årets Heinzer-
utgave er bedre enn i Fjor. 

- Heinzer er en mester i å holde skia 
på snøen. Ingen er så myk som han. I 
tillegg er Heinzer utrolig bra teknisk. 
Han blir veldig tøff å slå, sier Atle. 

Atle varmer opp til årets siste ut-
forrenn i St. Anton med storslalåmrenn 
i Alta Badia i dag. For ett år siden for-
spilte han sjansene til VM-medalje i 
Badia-løypa (beinskade). Men Atle lar 
seg ikke skremme av kronglete svinger. 
Neste mål er å stjele verdenscup-poeng 
i storslalåm. 

V -CUP STORSLALAMI ALTA DAMA PA NRK TV II DAG KL- 12.00 
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Atle Skårdal (25) var veldig lei seg do han ble mottatt av Dagbladet på Fornebu i, natt. Drømmen om OL-medalje var knust, 
og den populære alpinisten innrømmet trist at fallet i utforløypa var hans egen feil. (Foto: Odd Anthonsen) 

E ■ — Fallet var min egen feil, og jeg føler at jeg sviktet alle som har støttet meg. 
Det sa en sønderknust Atle Skårdal da han kom hjem til Norge i natt etter det dra-
matiske fallet i utforløypa i Garmisch-Partenkirchen. Nå venter operasjon og en 
usikker framtid for en av Norges beste alpinister. Side 15 og midten 

26. april står den 
nye Sinnataggen 
på plass i Frogner-
parken. Dagbladet 
har donert 40 000 
kroner som er pri-
sen for den nye 
skulpturen. Den 
gamle som ble 
funnet i går. skal 
plasseres i Vige-
landsmuseet. 

Side 25 
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■ ■ 11. januar 1992: Fallet som fikk hele Norge til å holde pusten og Atle Skårdal sjøl til å fortvile. En av våre største gullhåp i OL i Albertville 8.-
23. februar røk korsbandet i venstre kne i utforløypa i Garmisch Partenkirchen i Tyskland i går. Skårdal opereres på Ullevål sjukehus i morgen. 

STARTNUMMER 
GARMISCH (Dagbladet SØNDAG): 1 130 kilo-
meter i timen, på glattisen nederst i løypa, mis-
tet startnummer 13 Atle Skårdal kontrollen. 
Skia ble slått vekk under telemarkingen. Han 
hadde ikke en sjanse. Kast i kast ut av løypa, 
gjennom høyballene, stakittgjerdet og inn i fol-
kemengden. 
Publikum hylte. Alle fryktet en ny al-
vorlig ulykke. Alt ble svart for Atle. 
Men øyeblikket etter våknet han opp 
utenfor sikkerhetsnettet. Mørbanka, 
med røket korsbånd, stygt forslått i 
ansiktet. 

OL-sesongen endte i Garmisch-
Partenkirchen i går. 

Startnummer 13 er farlig for Atle 
Skårdal. 5. desember i 1990 kjørte han 
med ulykkesnummeret på trening i 
Val d' Isere. Det endte med uhell og 
påfølgende leddbandskade i ankelen. 
I går hadde han også nummer 13 på 
brystet. 

Fullkomment kaos 
Og i bånn av løypa sto lagkamerat 

Jan Einar Thorsen. Kritthvit i ansik-
tet. Han skjønte det hadde skjedd en 
stygg ulykke. 

I flere minutter var det fullkom-
ment kaos i Kandahar-løypa. Den 
store TV-skjermen viste skia til Atle 
stukket under sikkerhetsnettet. 

Ingen visste hvor store skader han 
hadde pådratt seg. Fallet var meget 
stygt. Atle hadde flaks som ikke fikk 
varige men etter det knallharde møtet 
med betongløypa. 

Konkurransen ble umiddelbart 
stoppet. 

Atle klarte til slutt å reise seg. Han 
holdt rundt beinet. Det venstre kneet 
gjorde vondt. Det ene øyet hadde fått 
hard medfart. Og hodet verket. 

Atle fikk tak på skia. Han kjørte ned 
til målområdet. Tusenvis av tilskuere 
applauderte. De pustet lettet ut etter 
sjokket. 

- Jeg har det vondt. Det er noe galt 
med øyet mitt. Jeg må hvile, sa Atle. 

Førstehjelp 
Han var ille tilredt. Landslagsets 

pressesjef, Jan Fredrik Kvinsland, 
hjalp Atle inn i bussen til den italiens-
ke troppen. Ambulansen ble tilkalt. I 
bussen fikk telemarkingen første-
hjelp. øyeskaden ble iset ned. 

- Det verste jeg vet er å se løpere 
bli skadd - spesielt ille er det når en 
av lagkameratene dine ligger opp i 
løypa, sa Jan Einar Thorsen. 

Han fikk såvidt vekslet noen ord 
med Atle før ambulansen fraktet 
ulykkesfuglen til sykehuset i Parten-
kirchen. Der ventet karrierens von-
deste beskjed. 

- Det er 99 prosent sikkert at du 
har røket fremre korsbånd. Jeg kan 
bare beklage, sa legen. 

Først på sykehuset skjønte Atle al-
voret. Han hadde ikke hatt så store 
smerter i kneet. 

- Jeg trodde det bare var slagsmer-
ter, sa 25-åringen. 

Laber stemning 
OL i Albertville 8.-23. februar går 

definitivt uten Atle Skårdal. Han er 
ferdig for sesongen. Stemningen var i 
går på nullpunktet i den norske trop-
pen. 

Utforkonkurransen i Garmisch-
Partenkirchen fikk et tragisk utfall for 
tre av førstepuljekjørerne. 

■ Rob Boyd gjorde nøyaktig sam-
me feilen som Atle Skårdal. Han mis-
tet trykket på ytterskia og ble slengt 
ut av løypa. Kanadieren røk også 
korsbåndet. På samme sted i løypa 
som Atle. 

■ Tyskeren Berni Huber brakk en 
ryggvirvel. 

■ Luc Alphand pådro seg indre ska-
der. Han falt også på samme sted som 
Atle. 

Uhyggestemningen spredte seg i 
Kandahar-løypa. Men rennlederen 
ville ikke stoppe konkurransen. Det 
ble veldig vondt for tre av verdenstop-
pene i utfor. 

Farlig løype 
Løypa var rekordrask - og farlig. 

Snøen var så glatt at skia ikke fikk fes-
te. Atle hadde rundt 130 kilometer i 
timen i inngangen til svingen. Og han 
valgte en litt for frekk start på kurven. 

- Jeg la meg på innersida. Gikk for 
tidlig over. Så gikk jeg i spagaten. Og 
traff snøen med haka først, sa han. 

Landslagstrener Dieter Bartsch 
fikk beskjeden fra utenlandske kolle-
gaer på toppen. I går var Mellom-
Europas barskeste mann helt knekt. 

- Dette er ikke ille. Det er veldig 
ille. Jeg håper resten av gutta klarer 
å takle dette. De må ikke begynne å 
tenke på alle skadene vi hadde i fjor. 
Forferdelig synd med Atle. Han var 
på vei mot noe stort, sa Bartsch. 

Atle Skårdal fikk støtteskinne 
rundt kneet på sykehuset. Etter en 
kort stund for seg sjøl på hotellet, ble 
han kjørt til flyplassen i Mrinchen. 
Hjem til Norge med store smerter. Ik-
ke så mye fysisk. Det var følelsen av å 
ha mistet alt - først og fremst gullsjan-
sen i OL - som gjorde mest vondt. 

SITAT:- Dette er ikke ille. Det er 
veldig ille. Jeg håper resten av gutta 
klarer å takle dette. 

Dieter Bartsch, trener. statert at utforkjørerens leddband var røket. 
Sesongen er over for Atle Skårdal etter det stygge fallet i Garmisch Partenkirchen i går. Han kjøl 



DET ER FAL 

går. Han kjørte ned fra fallstedet på egne bein, men seinere ble det kon-
5. desember 1990: Atle Skårdal faller i 1. treningsomgang 

utforløypa i Val d'Isere - med startnummer 13. Et forstrekt ledd-
band i ankelen ble resultatet. I går ødela Skårdal resten av se-
songen og gullsjansen i OL etter et stygt fall i utforrennet i Gar-
misch - med startnummer 13. 
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Atle Skårdal rulles inn til legesjekk i Garmisch, mandag legges han under kniven på Ullevål Sykehus i Oslo. (Foto: Lars 
Eivind Bones) 

ÅTTE MÅNEDER 
PAUSE FOR AT 

KORSBANDET sitter midt i kneet. Det er to band, et framre 
og et bakre. Det framre er festet bak på lårbeinet og foran 
på skinnebeinet, bak kneskjellet. Det er Skårdals fremre kors-
band som røk i går. 

(Garmisch): Markus 
Wasmeier reddet utfor-
konkurransen for hjem-
mepublikummet fra 
startnummer 38. Tyske-
ren har ikke vunnet et ut-
forrenn på fem år. Han 
klarte såvidt å berge plas-
sen i landslaget på tam-
pen av sesongen i fjor. Og 
i Kandahar-løypa ble det 
klaff og sikker OL-billett. 

- Jeg hadde håpet på en 
plass blant de 15 beste. Og 
da Hans Jurgen (Tau-
scher) kjørte ned til 2. 
plass fra startnummer 31, 
skjønte jeg at løypa holdt. 
Det ga meg et skikkelig 
kick, sier Wasi. 

Atle Skårdals skade er vanlig og fryktet i topp-
idretten. - Den krever en operasjon, sier lege 
Arne Ekeland som antakelig legger den uheldi-
ge utforkjøreren under kniven i morgen. 

Av ØYSTEIN JARLSBO 
Er korsbandet røket kan han 
først være i aktivitet • igjen om 
sju-åtte måneder. 

Korsbandene sitter midt i 
kneet. Det er to av dem, det så-
kalte framre- og bakre kors-
band. Atle Skårdal har røket 
framre korsband. 

Framre korsband holder lår-
beinet sammen med skinnebei-
net, og skal hindre skinnebei-
net i å bevege seg forover. Det 
er festet bak på lårbeinet og fo-
ran på lårbeinet. 

Bør opereres 
Paul Lereim er spesialist på 

kneskader. 
Han sier at alle toppidrettsut-

øvere bør opereres om korsban-
det er røket. Teoretisk sett kan 
kneet stabiliseres ved ekstrem 
styrking av musklene rundt. 

Gleden forsvant 
GARMISCH (Dag-
bladet SØNDAG): 
Jan Einar Thorsen 
hadde problemer 
med å glede seg 
over 7. plassen i 
utforkonkurran-
sen. Fallet til Atle 
Skårdal gjorde 
sterkt inntrykk. 
Jan Einar hadde 
også store vans-
keligheter ned den 
speilglatte Kanda-
har-løypa. 
- Det var ufattelig 
glatt. Skia fikk ik-

ke feste. De dro i 
alle retninger. Jeg 
klarte likevel å 
holde meg midt 
over skia. Min bes-
te konkurranse i 
år. Men gleden for-
svant med Atles 
fall, sier Jan Einar. 

Han lå på fjerde-
plass etter at første 
pulje var kjørt. 
Men Wasmeier, 
Tauscher og 
Stemmle kjørte 
imponerende fra 

seine startnummer 
og skjøv Jan Einar 
ned på lista. 

- Det ser ikke ut 
som jeg skal kom-
me på pallen noen 
gang. Men etter 
elendige trenings-
omganger må jeg 
likevel være for-
nøyd. Det begyn-
ner å stemme nå, 
sier han. 

Jan Einar var ba-
re 31 hundredeler 
fra seierspallen. 

Slalåmkjøreren Finn Christian 
Jagge mangler korsband i vens-
tre kne. I det høyre har han er-
stattet dem på kunstig vis. 

Men dette anbefales ikke. 

Ikke skliing 
Skårdal kan så vidt begynne å 

spenne på seg skiene to-tre må-
neder etter operasjonen i mor-
gen eller tirsdag. Men annen for-
siktig aktivitet av typen «skli-
ing» anbefales ikke. 

SKÅRDALS 
SKADELISTE 
Aug. 1985: 
Lunde, Norge: Brakk høyre-
beinet i B-kamp i fotball for 
Skade 
Des. 1989: 
Val Gardene, Italia, utfor: 
Kutt i høyrehanda, fem sting 
Des. 199* 
Val d'Isere, Frankrike, utfor 
trening: Forstrakk leddband 
ankel 
Des. 1990: 
Alta Badia, Italia, storslalåm: 
Forstrakk leddband venstre 
kne 
11. jan. 1992: 
Garmisch Partenkirchen, 
Tyskland: Røket korsbandet 
i venstre kne 

E IB ATLE SKARDAL er født 
17. februar 1966. Han kon-
kurrerer for IL Skade fra Lun-
de, men har nettopp kjøpt 
seg ny leilighet ved Sogne-
vann i Oslo. Korsbandska-
den er den samme som Las-
se Arnesen har pådratt seg 
tre ganger. 

Ole Gustav Gjekstad ble 
norsk toppscorer med sine 
26 mål på fem Lotto-cup-
kamper. 

«Invalid» 
Gjekstad 
reddet 
Norge 
Av OLE ARVESEN 
SANDEFJORD (Dagbladet 
SØNDAG): Norge-Frankri-
ke 26-24. Det er fullt mulig 
for Norge å bli A-nasjon i 
herrehåndball. Det avgjø-
res i siste kamp i B-VMs 
mellomspill, den i Inns-
bruck fredag 27. mars. 
Men da er gårsdagens lille 
TV-revansj mot A-nasjo-
nen Frankrike bare et min-
stemål av det som kreves. 
- Ingen kamp etter min 
smak, innrømmet lands-
lagstrener Gunnar Petter-
sen. 

Han nådde målet om å 
bli treer i turneringen, men 
hadde håpet at det var 
Frankrike, ikke Østerrike, 
som la beslag på plassen 
bak Romania. 

- For mange baklengs 
- Intet lag med ambisjo-

ner kan regne med å vinne 
noe som helst med tjuefire 
innslupne, konkluderte 
han. 

Men i går reddet en dje-
velsk innbitt og nesten in-
valid Ole Gustav Gjekstad 
dagen for Norge. 

I garderoben etter kam-
pen var Sandefjord-kolle-
ga John Petter Sando hjel-
pepleier. Han trakk gense-
re over hodet, kimt lissene 
og gjorde livet så søtt som 
mulig for Norges 11 måls-
scorer som pinte fram no-
en smil mellom smerte-
toktene. 

Skulle ikke spilt 
Gjekstad skulle aldri 

spilt gårsdagens TV-lands-
kamp. 

- Men det hadde vært for 
ille om inntrykket etter Øs-
terrike-kampen kvelden i 
forveien hadde blitt sitten-
de, sa Gjekstad. 

Han spilte ut hele reper-
toaret. Etter det siste hop-
pet inn fra vingen, det som 
ga 25-23, ble Ole Gustav 
liggende igjen på gulvet. 

- Det er noen muskler 
baki her som ikke sitter 
som de skal, sa Gjekstad. 

Og konstaterte at vondt 
var blitt enda verre etter 
akkurat det innhoppet. 

Det får ikke hjelpe at 
lokaloppgjøret mot Runar 
her i hvalfangerbyen på 
onsdag er i fare. 

Behandlinger 
- Det går bra, tror Gjek-

stad selv, som skal pøse på 
med masasje, akupunktur 
samt strøm og varmebe-
handling for å friskne til i 
ryggen igjen. 



j Der røk 
to OL-

medaljer for 
Norge i Al-
bertville 

Arne Myhrvold 
president i NOK 

Atle Skårdal ble trøstet av mamma Berit da han kom hjem til Fornebu og Norge seint i går kveld. Men vårt gullhåp i OL var utrøstelig. Han la skylda på 

seg sjøl for at sesongen nå er over. (Foto: Odd H. Anthonsen) 

MIN FEIL, MOR 
GARMISCH/FORNEBU (Dagbladet SØNDAG): 
Seint i går kveld kom Atle Skårdal hjem til Norge 
med røket korsband. I morgen opereres han på 

Av ØYSTEIN JARLSBO OG GRY 
WOXHOLTH 

Atle Skårdal hadde det fryktelig vondt 
etter ulykken i utforkonkurransen i Gar-
misch-Partenkirchen. Seks timer etter 
fallet kom den følelsesmessige reaksjo-
nen. Tårene rant fra det oppslåtte ansik-
tet. Atle klarte ikke å fullføre samtalen 
med pressefolkene i Garmisch. Å snakke 
om OL-drømmen som ble knust, seson-
gen som er ødelagt og hva som skjer med 
framtida, ble for mye. 

Da han landet på Fornebu klokka 
23.05 i går kveld hadde han fått alt noe 
mer på avstand. _ _ 

Humøret var litt bedre. 
Atle ble møtt av mamma Berit og pap-

pa Hans. Hans holdt seg i bakgrunnen, 
mens mamma Skårdal ga sønnen en 
klem, noen trøstende ord, en blomster-
bukett og en Donald-bok - Atles favoritt-
lektyre. 

En stund framover må han nøye seg 
med å lese ved hjelp av bare ett øye. Det 
venstre er helt klistra igjen etter fallet i 
Garmisch. 

- Jeg har smerter i ansiktet. Skaden i 
kneet kjenner jeg derimot ikke noe sær-
lig til, sier Atle. 

Fallet i Garmisch var voldsomt. Møtet 
med halmballene og stakittgjerdet på vei 
ut av utforløypa ble om mulig enda mer 
brutalt. 

- Jeg traff en tilskuer på den andre si-
den av gjerdet, og fikk skoen hans midt 
i øyet, sier Atle. 

Han legger ikke noe av skylda på legg-
bandskaden på det faktum at sikkerhets-
bindingene ikke løste ut med en gang. 

Noe var galt 
- Jeg ba om at de skulle strammes 

hardt. Det er ikke noe gøy om de løser 
ut når de ikke skal, sier Atle - som følte 

Ullevål sjukehus. - Dette var det verste som kun-
ne skje. Men det var min egen feil. Det var en ty-
pisk kjørefeil, sier Atle Skårdal. 

at noe var galt med en gang han kom til 
bevissthet ute av halmballene i Gar-
misch. 

- Jeg kjente at jeg hadde fått et slag på 
innsida av kneet, og trodde det var det 
samme som jeg fikk i Alta Badia forrige 
sesong, sier Atle. 

Det var en leddbandskade. 

Uheldigvis for Atle var det ikke det. 
Et røket korsband er mye verre. Det er 

den verste skaden en utforkjører kan få. 
- Da jeg seinere fikk beskjeden om at 

korsbandet kunne være røket, hadde jeg 
allerede belaget meg på at det kunne 
være det, sier Atle. 

Han var veldig svimmel minuttene et-
ter fallet. Trass i ledernes protester spen-
te han på seg skia og kjørte ned det siste 
henget. 

- De ville ikke at jeg skulle kjøre ned. 
Men det var viktig for meg å gjøre det. 
Jeg tok ikke skade av det, selv om gang-
synet var noe dårlig, sier Atle. 

I Garmisch ble han trøstet av Asgeir 

Linberg og Lasse Arnesen. de har begge 
vært utsatt for den samme skaden. Arne-
sen til og med tre ganger. 

Egen feil 
- Fallet var min egen feil. Jeg fikk for 

lite trykk på ytterskia. det vare en kjøre-
feil. Når jeg kommer tilbake har jeg in-
gen formening om. Å sammenlikne meg 
med Lasse Arnesen er bare tull. Han er 
et unikum, sier Atle Skårdal. 

- Men jeg tviler på om jeg klarer å 
komme tilbake i år. Det er bare å bekla-
ge, sier han. 

Doktor Arne Ekeland ved Ullevål sju-
kehus skal først foreta en artoskopi. Han 
skal skjekke om korsbåndet er helt rø-
ket. Legen i Garmisch-Partenkirchen 
var 99 prosent sikker. Atle Skårdal var i 
går kveld ikke i tvil om at sesongen er 
over for. 

Det er den helt sikkert med et røket 
korsband. 

UTFORDRAMAET I GARMISCH 



I0 3rUll I Søndag 12. januar 1992 dliteliPrntell 

Atles bitreste øye 
— Jeg skal tilbake så fort som mulig, men tviler på 
at jeg rekker det i vinter, sa Atle Skårdal og prøvde 
å smile mens nådeløse blitz-lamper lyste. Så greide 
han ikke mer, stirret tomt ned i gulvet og fikk ikke 
frem et ord. Atle var knust. 
ARILD SANDVEN 

Garmisch-Partenkirchen. 
Mens tårene presset på, ble Norges 
utfor-ener trøstet, klappet på og 
hjulpet ut i en bil. Alpinsesongen 
som skulle gi gull og glede, endte 
på kveldsflyet fra MUnchen til 
Fornebu. 

Gladgutten som alltid stiller 
opp, var ikke i stand til å skjule 
sitt bitreste øyeblikk. Atle Skårdal 
var på vei mot sitt livs utfor-form, 
og den nye OL-løypa i Val d'Isere 
var som skreddersydd for den nor-
ske teknikeren. 

Alt han har trent og slitt for var 
liksom til ingen nytte. OL-drøm-
men brast i løpet av noen sekunder 
i Kandahar-løypa i Garmisch. 
KitzbUhel, Wengen, Japan, Cana-
da, USA — alt forsvant. 

Og hva med bonus- og sponsor-
penger? Og hva ville et eventuelt 
OL-gull ha gitt? 

Korsbåndet 
— Med 99 prosents sikkerhet kan 

vi si at fremre korsbånd i venstre 
kne er røket. — Atle er ferdig for 
resten av sesongen, var fysiotera-
peut Inge Liavaags dystre diagno-
se på Sporthotel Dorint i 17-tiden 
lørdag. 

Når dr. Ekeland ved Ullevål sy-
kehus idag kikker inn i Atles kne 
ved såkalt artroskopi, finner de ut 
det samme: Operasjon er eneste 
utvei. En lang rehabiliteringsperi-
ode må begynne. 

Korsbånd-skader er blant idret-
tens alvorligste, og har stoppet 
mang en fotballspillers karriere. 
Korsbåndet er kneets viktigste 
leddbånd, det stabiliserer kneet —
fremover og bakover. Men det er 
fullt mulig å komme tilbake for 
den som er sterk. Bare spør Lasse 
Arnesen! 

Hadde selvtillit 
— Atle ble bedre for hver dag. 

Han hadde 100 prosents selvtillit, 
var bedre enn noen gang før, ville 
vært i toppform til OL, sa Norges 
østerrikske utfor-trener Dieter 
Bartsch. 

TV-seerne og tilskuerne i bakken 
grøsset da Skårdal med nummer 
13 mistet kontrollen etter halvan-
net minutts kjøring og ble slengt 
nedover og inn i sikkerhetsplasten. 
Sekundene før Atle reiste seg opp, 
var nesten uutholdelige. 

Så kjørte han ned, tilsynelatende 
uskadd bortsett fra noen stygge 
«trøkker» i ansiktet og over øyet. 

— Jeg kom for tidlig over i siste 
sving, kom på innerski, og ytter-
skien ble hengende igjen bak. Så 
fikk jeg en spagat-følelse og falt 
med haka først. Husker ikke om 
jeg suste gjennom gjerdet eller ble 
kastet over, men da jeg sto opp 

Igjen, var jeg iallfall på den andre 
siden, fortalte Atle. 

— Kjente jeg hadde litt vondt i 
kneet, men trodde det bare var 
slagskader. Derfor kjørte jeg ned. 
Rart det er så alvorlig. Har fått 
meg en «trøkk i hue», kanskje en 
liten hjernerystelse, var vært litt 
kvalm og sånn også. Men kneet er 
ikke så vondt nå, heller, sa tele-
markingen da noen timer var gått 
og den norske pressen fikk fem 
minutter. 

— Mange kjørte forbi der uten 
problemer, men jeg kan heller 
ikke si det var et dumt fall, sa Atle. 
Han var på vei mot en topp-plasse-
ring, kanskje på seierspallen, da 
uhellet skjedde. 

Mange skader 
Kanadieren Rod Boyd og fransk-

mannen Luc Alphand gjorde akku-
rat samme feil på akkurat samme 
sted. Boyd, nylig tilbake fra skade 
og sekunder bak de beste, er også 
ferdig for sesongen — med ødelagt 
korsbånd i høyre kne. 

Alphand, som ble trillet inn på 
Partenkirchens Kreiskrankhaus 
noen minutter etter Atle, trenger 
bare to ukers hvile. Han fikk en 
kraftig trykk mot lyske og mave. 
Berni Huber, som startet med sin 
ryggskade, kan også si farvel til 
OL. A kjøre baklengs ned utforbak-
kene i verdenscupen, er neppe det 
rette. I tillegg til ryggen fikk Hu-
ber skadd både låret og en ankel i 
fallet. 

— Mange ble skadet i dag. Var 
forholdene forsvarlige? spurte vi 
Dieter Bartsch. 

— Vi må beherske så vanskelige 
forhold som i dag. Det vet både 
løperne og vi. Vanligvis liker vi oss 
best når det er krevende. Utfor er 
risikabelt. Det er det som gjør 
sporten så spennende. Men det er 
ingen spøk. Dette er ikke bordten-
nis, sa Bartsch. 

— Atle har falt syv—åtte ganger 
de siste årene, påpekte Dagbladet. 

— Ikke denne sesongen. Han har 
vist mer følelse, blitt langt mer 
«safe». I går i treningsomgangen 
kom Atle uten kontroll ut av en 
sving, men tok seg mesterlig inn 
igjen. Nesten alle andre ville gått 
overende der. Vi trodde Atle ikke 
kunne falle mer. 

Sa en nedbrutt utfor-trener, som 
hadde håpet laget var ferdig med 
uflaksen og uhellene. 

— Resten av laget må løfte seg 
nå, vi husker hva som skjedde i 
fjor og tåler ingen gjentagelse. At-
le må bare se fremover, mente 
Dieter Bartsch. 

Mørbanket 
— Jeg føler meg mørbanket, men 

det går vel over, sa Atle selv før de 
tunge tankene ble for påtrengende. 

De var ikke så lette å bli kvitt på 
flyet hjem heller, og blir det nok 
ikke de neste ukene. 

likk 

Alpin-esset Atle Skårdal, som skadet seg stygt i utforrennet i går, ble møtt av sin mor da han 
landet på Fornebu kl. 23.00 i går kveld. (Foto: Per Svensson) 

- Grusomt fall Wasmeiers hevn 
Garmisch-Partenkirchen. 
— Atles fall var grusomt. 
Sånt er det verste jeg ser, 
særlig når det er nord-
menn, sa Jan Einar Thor-
sen. 

Han så lagkameratens 
fall på videoskjerm 
sammen med alle tilskuer-
ne på sletta i Garmisch-
Partenkirchen, og opplevde 
den vonde ventetiden før 
Atle reiste seg opp igjen. 

Dramatikken overskyg-
get helt Jan Einars egen, 
fine prestasjon. Det som 
lenge var en fjerdeplass, 
ble syvendeplass da Stem-
mle, Tauscher og Wasmei-
er kom susende — men i tid 
leverte vossingen sitt beste 

renn siden VM i Hinter-
glemm. Jan Einar Thorsen 
var ikke mer enn 31 hun-
dredeler bak Tauscher på 
tredjeplass, og bare 12/100 
bak verdenscup-leder 
Franz Heinzer som ble 
femmer. 

— Jeg er veldig godt for-
nøyd. Men løypa var tøff, 
noe av det tøffeste jeg har 
vært med på. Det var is-
svuller og glatt hele veien, 
forklarte Jan Einar. 

Lasse Arnesen måtte 
nøye seg med 18. plass, As-
geir Linberg ble nummer 
37, Rjukans debutant Jo-
stein Haugen 47 og Ole 
Kristian Furuseth 52. 

Ole Kristian bestemte 
seg for utfor-renn da det 
ikke ble super G-trening, og 
mens han var syv sekunder 
bak de beste fredag, endte 
han nå bare 4,59 sekunder 
etter Markus Wasmeier. 

— Det var vanskelig, in-
gen styresnø, jeg greide 
ikke alltid å sitte i «hocke». 

Visste ikke hvor Atle hadde 
falt, og var ikke redd. Had-
de det vært uforsvarlig for 
meg å kjøre, ville Dieter 
(Bartsch) gitt beskjed, 
mente Ole, som har gode 
muligheter til å kapre 
kombinasjonspoeng bare 
han leverer et normalt sla-
låm-renn her i Garmisch-
Partenkirchen mandag. 

Garmisch-Partenkirchen. 
Østerrikeren Patrick Ort-
lieb hadde startnummer 1, 
kjørte gnistrende utfor og 
ledet Garmisch-rennet i 
over halvannen time. Så 
kom Markus Wasmeier 
med startnummer 38 og 
snøt ham for den første 
verdenscup-seieren. Med 
seks små hundredeler. 

— Jeg hadde tenkt å gi 
meg før super G-seieren i 
Lake Louise i mars, men 
fikk et kjempeløft der, sa 
28-åringen som ble ver-
densmester i storslalåm i 
Bormio i 1985. 

De siste årene hans har 
vært så dårlige at spydig-
hetene er kommet stadig 
oftere i tyske aviser. Was-

meier ble plutselig num-
mer 36, 43 og 48. Hvorfor 
gir han seg ikke? spurte 
tyskerne. — Derfor er dette 
en herlig «hevn» for meg, 
spesielt her på hjemmeba-
ne i Garmisch-Partenkir-
chen, sa tyskernes «en-
somme ulv» etter seieren. 
Han vant her i 1987 også, og 
har fått en ny piff. — Jeg er 
blitt stabil igjen, og ble vel-
dig optimistisk da jeg hørte 
at Hans-Jilrg Tauscher 
hadde kjørt ned til andre-
plass, forklarte Wasmeier. 
Nå fikk tyskerne to løpere 
på pallen, mens enda en 
overraskelsesmann, kana-
dieren Brian Stemmle, 
måtte nøye seg med fjerde-
plassen. 

Bildene av Stemmle som 
ble kastet nedover 
Kitzbithel-løypa i 1989, ble 
sendt verden rundt. Kana-
dieren ble liggende som en 
tøyfille nederst i henget, og 
lå bevisstløs på sykehus i 
tre uker. Nå kjører han 
med utlagt tarm — men 
var fryktløs i den isete Gar-
misch-løypa. 

Et dramatisk og overras-
kende renn ga heller ingen 
hjelp til Alberto Tomba i 
verdenscup-sammendra-
get. Hans argeste konkur-
renter Paul Accola og 
Marc Girardelli fikk full-
klaff og kom ned på hen-
holdsvis 9. og 10. plass, til 
37 og 34 poeng. 
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NAVN I NYHETENE 
Navn: Atle Skårdal 
Alder: 25 
Yrke: Alpinist 
— Min egen dumme feil, et 
ordentlig «dame-fall», har At-
le Skårdal pleid å si når det 
har gått galt med ham i en el-
ler annen utforløype. 

Det har skjedd noen gan-
ger de siste årene, men Atle 
har blåst av dem som mener 
sporten er for farlig, og har 
ikke levnet tvil om at han 
syns utfor er for de store, 
tøffe gutta. 

Telemarkingen er en av 
dem, og har uten frykt angre 
pet de store utfordringene i 
Europas bratteste og verste 
utforløyper de siste årene: 
«Kamelens pukler» i Val Gar-
dena, «Mausfalle» i KitzbOhel 
og alle de andre. 

— Risikoen er en del av 
gamet i denne sporten, har 
Atle alltid sagt. 

Vi tror han beholder den 
innstillingen, og kommer til-
bake. Den som skal angripe 
isen og hengene i utfor, må 
ikke bare ha trent godt. De 
må våge å tro også. 

Men lørdag kveld var det 
ingen tøffing som måtte inn-
se at slaget var tapt og OL-
sesongen slutt. Med gråten i 
halsen ble Atle Skårdal hjul-
pet ut i bilen på vei til flyplass 
og alt for tidlig hjemtur. Når 
lagkameratene i dag kjører 
super G, som Atle var num-
mer to i sist, er han ikke der. 
OL ser hin fra TV-skjermen i 
Norge. 

I går var de tankene tunge 
å bære for mannen som Af-
tenposten kåret til «Årets 
idrettsutøver» i Norge i 1990, 
da han vant alpinsportens 
mest berømte renn, utfor i 
Kitzbilhel i Østerrike. Atles 
klubb i Telemark heter Ska-
de, og skader er det blitt 
noen av de siste årene. Med 
startnummer 13 falt han dra-
matisk under en offisiell tre-

ning i Val d'Isere i fjor, men 
kom fort til hektene. Bare en 
uke etter forstrakk han et 
leddbånd i venstre kne under 
storslalåm i italienske Alta 
Badia, kom tilbake — men 
nådde ikke toppformen før 
etter VM, der Atle ble num-
mer seks. 

Nå var det venstrekneet 
som ble skadd igjen, langt al-
vorligere enn sist. Med num-
mer 13, i sesongens 13. ver-
denscup-renn. 

Atle Skårdal yppet seg 
blant de store for første gang 
i franske Morzine i 1986, da 
han fikk tredjeplass. Men 
først da østerrikeren Dieter 
Bartsch ble norsk utfortrener 
foran 89/90-sesongen, ble 
det virkelig fart på gutten. 

Den beskjedne telemarkin-
gen havnet plutselig i rampe-
lyset, og nå svarer han profft 
på både engelsk, tysk og 
norsk. En ener i bakken, blid 
og medgjørlig utenfor. 

Hans utenom-sportslige 
nyttårsforsett er å spise min-
dre marsipankake. — Det har 
ikke gått så bra hittil, gitt, sa 
Atle til Aftenposten fredag. 

Nå har han en viktigere 
oppgave foran seg: Å bli bra 
igjen. 

Arild Sandven 
Se også side 18 
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KL. 13.07— INN TIL OPERASJON : Overlege Arne Ekeland og portør Isak Ibraimi triller Skårdal inn på operasjonsstue 11. 

DEN LANGE, 
TØFFE DAGEN 

VG fulgte Atle Skårdal i hele går, og det ble en tøff 
og lang dag for Atle. 
10.00: Atle Skårdal kom til 
Ullvål sykehus. Her ble han 
tatt imot i mottakelsen, og 
overlege Ekeland konstaterte 
raskt at et inngrep var nødven-
dig samme dag. 
11.15: Atle ble rullet opp på 
kirurgisk avdeling, og han ble 
tildelt rom. Atle humper inn på 
TV-rommet og lader opp til 
operasjonen med å se langrenn 
på TV. 
1 2.40: Atle blir bedt om å gjø-
re seg klar til operasjon. 
13.07: Atle blir rullet inn på 
operasjonssalen av overlege 
Ekeland. Duoen slår av en prat 
med VG, og vi ønsker Atle lyk-
ke til. 
14.00: Ekeland foretok en ar-
troskopi i kneet og bestemte 
operasjon. 
14.30: Legeteamet på seks 
starter operasjonen, og Atle får 
ryggmargsbedøvelse. 

17.20: Operasjonen avsluttes. 

17.30: Atle blir overført til 
overvåkingen. 

18.03: Overlege Arne Ekeland 
innkaller til pressekonferanse 
klokken 21.00. 

21.04: Atle Skårdal blir rullet 
ut av overvåkingen og tatt 

imot av pressekorpset i gan-
gen. 
21.10: Sølve Grotmol inter-
vjuer Atle Skårdal på direkten 
i Sportsrevyen. 
21.15: TV-lysene slokkes. 
21.20: Pressekorpset slipper 
til. 
21.40: Pressen forlater rom 
220, men representanter fra 
Norges Skiforbund blir igjen 
hos Skårdal. 

I 

KL. 21.04 — MØTTE PRESSEN: Atle Skårdal korn neddopet og 
omtåket direkte fra overvåkingen til et ventende pressekorps. 

- KJØRTE FOR ATLE 
Av 

FRODE NAKKIM 

GARMISCH-PAR-
TENKIRCHEN 
(VG) De norske al-
pin-gutta kjørte for 
Atle Skårdal i går. —
Jeg ville kjøre fort 
for å oppmuntre At-
le, sier Jan Einar 
Thorsen. Jan Einar 
ble nummer 9, og 
gjorde sitt beste renn 
i år. 

— Det som skjedde 
med Atle, er sånt du 
ikke unner din verste 
fiende. Atle er min 
beste venn, sier Las-
se Arnesen. 

— Da jeg så Atle 
på lørdag, hadde jeg 
det nesten like vondt 
som ham inni meg, 
forteller han. 

Lasse ble nummer 
17 i super-G i går. 

Det gjør at han er 
aktuell for en OL-
plass. 

Lasse slet av kors-
båndet, akkurat som 
Atle Skårdal, da han 
falt i Kitzbilhel i fjor. 

— Jeg har vært 
gjennom akkurat det 
samme som Atle må. 
Det er et helvete. 
Når du er vant til å 
være i fysisk topp-
form, er det et rent 

helvete å være inva-
lid. 

Det er ett år siden 
jeg falt og skadet 
meg. Jeg er ennå 
ikke tilbake der jeg 
var før fallet, sier 
han. 

Men utfor-gutta er 
smertelig klar over 
at de driver en risi-
ko-idrett. Man må 
regne med å bli ska-
det. 

SKÅRDALS VEI TILBAKE 

LLE 
- men ikke 
for å stå 

på ski . . . 
Av MORTEN STENBERG, 

CHRISTIAN FOUGNER (foto) 
og INGAR JOHANSEN (foto) 

— Jeg reiser til OL —
som turist! Det var 
det første Atle Skår-
dal sa til VG etter at 
Sportsrevyen hadde 
slukket TV-lysene i 
går kveld. 
— Men ikke for å stå på 
ski, legger Skade-gutten 
til med et skjevt smil. 
— Jeg har innmari lyst til å væ-
re sammen med gutta i Albert-
ville-OL. Går alt etter planen, 
tar jeg med meg norsk flagg og 
stiller som supporter, smiler 
Skårdal fra sykesengen på Ul-
levål sykehus i går kveld. 

Neddopet 
Direkte fra overvåkingen på 

kirurgisk avdeling ble Atle 
Skårdal rullet inn til TV-sen-
ding og et fulltallig presse-
korps. Nyoperert og neddopet 
spøkte gutten fra Telemark 
med sportsjournalister og foto-
grafer om operasjonen. 

— Ikke sløs med filmen, gut-
ter. Det er dyre bilder, fleipet 
Atle idet han ble rullet fra 
overvåkingen og inn til rom 
220, hvor TV-sporten sendte di-
rekte sending med alpinesset. 

— Beklager, jeg har litt øy-
ensverte under øyet. TV har 
vært her, sier en omtåket Skår-
dal da pressefotografene slapp 
til rundt senga hans. 

Først får pressefotografene 
fem minutter. Deretter slipper 
journalistene til i 15 minutter, 
før alpin-formann Ola K. Bakke 
og overlege Arne Ekeland sy-
nes Atle har fått nok. 

— Hvordan gikk operasjo-
nen? 

— Bra. Jeg var rimelig brisen 
der jeg lå, og har ikke peiling 
på hvor lenge operasjonen var-
te. Akkurat nå koser jeg meg 
her, sier Atle. 

— Atle fikk ikke full narkose, 
men ryggmargbedøvelse. Det 
vil si at han ikke hadde følelse 
fra livet og ned. I tillegg fikk 
han likegladsprøyte, sier Eke-
land og fortsetter. 

Fire timer 
— Atle lå på operasjonsbor-

det i nærmere fire timer. Vi 
var til sammen et team på seks 
— to leger, to anestesileger og 
to sykepleiere — som gjennom-
førte operasjonen. Selve opera-
sjonen var grei. Skaden til Atle 
var ikke så alvorlig som den til 
Lasse Arnesen og Julie Lunde 
Hansen, men det var helt nød-
vendig med en operasjon, sier 
Ekeland. 

— Er du forsikret mot en slik 
ulykke? — Jada. Jeg taper ikke 
penger på å ligge her. I hvert 
fall ikke noe utover premiebo-
nusene. 

— Når er du tilbake i bakken? 
— Aner ikke. Det tror jeg le-

gen kan svare på, sier Atle og 
roper på Ekeland. 

— Det vil nok ta seks måne-
der før Atle trener skikkelig 
igjen. Lasse Arnesen brukte 
ikke så lang tid, men han be-
gynte å trene litt for tidlig, smi-
ler eksperten på alpinistenes 
korsbåndskade, overlege Arne 
Ekeland. 
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girdens- God bedring, Atle - du var min tøffeste konkurrent 
mester 
Franz 

eimer: 
Verdensmes-

ter Franz 
Heinzerøns-
ker Atle god 

bedring. 

Av GRY WOXHOLTH 

GARMISCH-PARTENKIRCHEN 
(Dagbladet): - God bedring, Atle. 
Jeg ser fram til å konkurrere mot 
deg i verdenscupen igjen. Dette 
fikser du. Leddbåndskader betyr 
trøbbel. Men er ikke nok til å knek-
ke en stor konkurransemann. Og 
det er du, sier Franz Heinzer. 
Sveitseren har vunnet verdenscupen i 

utfor de to siste årene. Han tok gull i 
Saalbach-VM. Men mot slutten av se-
songen i fjor var Atle best. 

- Helt klart min tøffeste konkur-
rent. - Han har vært veldig uheldig. 
Både skade før VM i fjor, og nå denne 
håpløse korsbåndskaden. Jeg føler 
med Atle. Og snakker av egen erfa-
ring. I 1983 mistet jeg hele sesongen 
på grunn av avrevne leddbånd. 

- Det var tøft å komme tilbake. 
Drivkraften er nye seirer i verdens-

cupen og de store mesterskapene, si-
er Franz. 

Han følte seg ikke vel i utforkon-
kurransen i Garmisch-Partenkir-
chen. Og endte på 5. plass. 

- Det var vanvittig. Utrolig vanske-
lige forhold. Alle skadene ødela hele 
konkurransen, sier Franz. 

Den tøffeste konkurrenten til OL-
gullet i Val d'Isere røk korsbåndene. 

- Atle får mange nye sjanser. Han 
må bare stå på. En herlig type med 
maksimal uflaks, sier Franz Heinzer. 

Atle Skårdalpå vei ut fra operasjonssalen i går. I dag starter han trening fram mot Lillehammer-OL 94. (Foto:Odd H. Anthonsen) 

OPERERT 
TRENER 

Klokka 17.30 i går ettermidag ble Atle Skårdal trillet 
ut fra operasjonsalen på Ullevaal Sykehus med nytt 
korsbånd og et justert leddbånd i venstre kne. I dag 
gjør han unna den første treningsøkta liggende. Tors-

Av MORTEN PEDERSEN 
Atle Skårdal taper ikke ei krone 
på det tragiske fallet i Garmisch. 
Gjennom Skiforbundets forsik-
ringsordning - og en personlig 
skadeforsikring med Lloyds i 
London - er Norges utfor-ess 
superforsikret. 

- Jeg vil ikke si hvor mye det 
dreier seg om, men Atle er me-
get godt tatt vare på. Forsik-
ringsummen dekker både den 
fast lønna og de bonusene Atle 
ville fått gjennom en god se-
song, sier Skiforbundets gene-
ralsekretær Knut Høvik. 

- Det tok oss ett år å få fram 
Atles forsikring med Lloyds, si-
er Arne Steen. Han er Atle Skår-
dals advokat, og mannen som 

tross alt sørger for at det er øko-
nomisk trøst i elendigheta. For-
sikringsummen som blir utbe-
talt er basert på fjorårets bonu-
ser. I tillegg kommer OL-bonu-
sene, som alltid er store. 

- Jeg ligger ikke og tenker på 
penger. Det er den ødelagte se-
songen og min egen dumhet 
som plager meg, sier Atle Skår-
dal. 

- Føler meg dum 
Fire timer etter operasjonen 

møtte Atle Skårdal det norske 
folk gjennom Sportsrevyens di-
rekte innslag fra Ullevaal Syke-
hus. Han prøvde å være kul. 

- Men jeg er ikke spesielt for-
nøyd med meg sjøl, sier han til 

O GÅR 
DAG 

dag flytter han til Toppidrettsenteret for å gjøre veien 
tilbake kortest mulig. - Om åtte uker tåler kneet full 
belastning, sier kirurg Arne Ekeland til Dagbladet. 

Dagbladet. - Det Dieter (trene-
ren) sa ti ganger om dagen at jeg 
ikke måtte gjøre, felte meg. Jeg 
ble for utålmodig og ville starte 
svingen tidlig for å spare tid. Nå 
ligger jeg her og føler meg veldig 
dum. 

- Og tankene? 
- Jeg har på en måte greid å 

akseptere situasjonen. Det jeg 
må jobbe med framover er å 
bygge opp motivasjon for all 
den treninga som venter. Jeg 
må fortelle meg sjøl at jeg må 
tåle plager og alle tunge stun-
der. Det blir helt sikkert jævlig, 
sier Atle Skårdal. 

Flott beskjed 
Arne Ekeland har operert bå-

de Lasse Arnesen og Asgeir 

Lindberg. Det kneet han åpnet i 
går var det beste til nå. Atle 
Skårdals skade er ikke så omfat-
tende som forrige sesongs ulyk-
kesfugler. Og den strekktesten 
Ekeland tok på kneet etter ope-
rasjonen var ett hundre prosent. 

Sånne beskjeder er smerte-
stillende for tankene. 

Rikstrener Jarle. Aambø skal 
ta hånd om Atle Skårdals vei til-
bake til verdenstoppen. Det 
handler om trening, trening og 
atter trening. 

På ski i april 
- Når kneet er i orden skal res-

ten av kroppen være minst like 
bra som den var lørdag morgen 
- helst bedre. Atle skal komme 
tilbake sterkere og bedre trent 

enn noen gang, sier Jarle Aam-
bø. 

- Jeg skal på ski igjen i april. 
Det er målet mitt her og nå. På 
veien hjem fra Garmisch fablet 
jeg litt med tanker om at jeg 
kanskje kunne komme tilbake 
på slutten av sesongen, men nå 
vet jeg at det er umulig. 

- Og OL? 
- Mest sannsynlig sitter jeg 

hjemme og følger med på TV. 
Men hvis forholdene blir lagt til 
rette, og jeg kan få gjort akkurat 
det samme i Val d'Isere som jeg 
kan gjøre hjemme, kan det hen-
de at jeg tar en liten tur nedover. 
Men akkurat nå orker jeg ikke å 
tenke på det. 

- Det eneste som gjelder nå 
er den neste skituren, sier Atle 
Skårdal. 

Og Atle Skårdal taper ikke ei krone på uhellet 


